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ГРІМ ВБИВ П’ЯТЕРО КОНЕЙ НА ФАРМІВІД РЕДАКЦІЇ
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РІЗНІ ВІСТІ
ПОСУХА В АМЕРИЦІ ДАЛА

ДЛЯ НОВИХ ЗИСКІВ

доСПОЛ. ДЕРЖАВИ ДРУГИМ З РЯДУ НАЙБІЛЬ-
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АЖ ПРИ КІНЦІ МІСЯЦЯ УРЯД ДУМАЄ 
ВСТАНОВИТИ ЦІНИ НА МЕИИИ

РАЛИТЬ ФАРМЕРАМ ДОМАГАТИСЯ
51.25 Ц. ЗА БУШЕЛЬ ПІИЕНИШ

75,000 РАДЯНСЬКОЇ МОЛОДІ ВЗЯЛИ 
УЧАСТЬ В СПОРТИВНОМУ ПАРАДІ

щоб успішніше 
агітацію
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часі 
сот 

теро-

ВІДДАНВ БУДОВУ ДОРІГ 
КОНТРАКТОРАМ

родини можуть тимчасом 
нути з голоду.

25 ФЕРМЕРСЬКИХ РОДИН 
ГИНУТЬ З ГСЛОДУ 

ВАЛБЕРТП

ПОЧАЛИ КОСИТИ ЯЧМІНЬ 
В МАНІТОБІ

Манітобі 
провінціо-

нсіх 
по- 

щоб 
кра-

Вінніпег, Ман., ІЗ ліпиш.
для

УРЯДОВИМ КАНДИДАТОМ 
НА ОКРУГУ ГІМНІ

Ґімлі, Ман., 13 липня. — Б. 
Дж. Ліфмана з Арборг, ріфа 
муніципалу Біфрост, номіно- 
вано ліберально-прогресивним 
кандидатом на округ Ґімлі на 
номінаційній конвенції, що від
булася тут в суботу. До но- 
мінаційної конвенції ставали 
три українські фармери: І. О-

Держави сильну бурю й дощ, який зася- 
гнув аж по ГІорктон, де її су-
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Велику частину збіжжя ви- 
продукувано з втратою, додав 
Горнер. Пшеницю треба про
давати щонайменше по $1.25 
бушель, щоб вона відповідала 
потребам у світлі теперішньої 
ситуації.

“Який/-Ми не' -будемо- маги 
загального дощу в якнайко
ротшім часі, то дещо з тепе
рішніх наших запасів пшениці 
потрібно буде тут в Канаді. 
Цьогорічний врожай може бу
ти такий, що не буде що екс- 

про велику кількість пшениці, портувати”, сказав Горнер.

таку
то їхні імпорти становитимуть 
цього збіжевого року ОКО.ІО

МАДРИД, Іспанія, 10 липня. 
— Соціалістична газета “Кля- 
рідад” помістила новинку, в 
якій говориться, що поліція 
розкрила фашистський заго- 
вір проти теперішнього уряду 
народного фронту і за встанов
лення фашистської диктатури.

Зловлено кілька соток реак
ціонерів саме на гарячому, ко
ли вони вкладали останні пла
ни для захоплення влади, пи
ше газета. По всій країні про
ведено арешти.

Мадрид, Іспанія, 9 липня. — 
За розпорядженням уряду по-

ЧЕРЕШІИ БУДУТЬ ГНИТИ 
НА ДЕРЕВАХ

Ґріімсбі, Онт., 7 червня.
Тутешні садівники говорять, 
що ціни на черешні є за низь
кі, щоб нршіеелп їм будьякпй 
зиск. Зараз (нігерійські садів
ники дістають по 18 центів за 

і кошик чере- 
.. Один фармер заявив, 
що він заіца.днгь гроші, коли 

що| лишить черешні на деревах, 
[аби вони там зогнили.

диких містах відчувається не
достача молока.

Не краще мається справа і в 
Каїщ.ді. П деяких частинах пів
денної Длбсртп збіжжя зовсім 
знищене, остались пусті степи. 
В Саскечевані здовж сіпіар- 
ської залізниці аж до Вейборн 
появилась на збіжжю чорна 
ржа. В Манітобі також збіжжя 
дуже ушкоджене спекою.

В Англії і Іспанії випали ве
ликі злпнні дощі з градом і за
гально повіяло подекуди силь
ним холодом. Знова ж з Мо
скви повідомляють, що в Гру
зії всі військові шляхи, які ве
дуть до Тифлісу, покриті гру
бою верствою СНІГУ.

Келгарі, Алта., 9 липня. — яку вона тепер продає.
Фармери західної Канади по- нещастя і злочин проти проду- 
винні стати як один і добитися центів”, заявив сенатор, 
заборони проти канадської 
пшеничної ради, аби ие дозво
лити її більше продавати пше
ницю танше, як по $1.25 бу
шель, з тієї причини, що ви
гляд на врожай є дуже незадо
вільний.НАГОДУ СПЕКУЛЯНТАМ Таку заяву зробив тут мину
лої середи сенатор Р. Б. Гор
нер з Блейн Лейк, Саск., перед 
кореспондентами тутешньої 
преси. Він сказав, що вигля
ди на врожай є найбільш сер
йозні за останніх ЗО років.

“Пшенична рада говорить

пше- 
ничонго комітету, є тепер в Ев- 
ропі, а третій має виїхати ту
ди цими днями. Вони мають 
приглянутися пшеничному по
ложенні на світових ринках й 
позискатп для Канади більший 
збут на фармерські продукти.

(Так пояснює справу отяган
ня уряду в справі встановлен
ня нової мінімальної ціни на 
пшеницю депеша з Оттави, а- 
ле чи не найголовнішою при
чиною цього отягання є те, що 
при кінці місяця в 
мають відбутися 
нальні вибори й тому доміні- 
альний уряд відкладає справу 
аж до після виборів.)

її брат пішли туди бавитися, 
як звичайно. Правдоподібно 
дівчинка поковзнулася і впала 
в яму, в якій було три фітн 
води після дощу, і заки малий 
брат повідомив батьків про 
випадок, дівчина вже не жила.

Град завбільшки качачих 
яєць падав в деяких місцях 
півгодини г повибивав вікна в 
помешканнях. Великий дощ 
наповнив водою озера і рови 
на протязі кількох хвилин.

Для того, 
проводити агітацію проти 
Радянського Союзу, фашист
ська влада в іНмеччииі органі
зує, фінансує і дає притулок 
для всіх білогвардійців і реак
ціонерів, які чигають на здо
бутки революції і соціалістич
ного господарства Радянського 
Союзу.

До Берліну заїжджають теж 
Коновалець і лідери УНДО на 
наради з фашистськими і цар
ськими генералами. Вони 
спільно радяться, як бито то 

. в 
якій робітники і селяни стали 
господарями. До Берліну, го
ворить кореспондент, перено
сить також свій осідок якесь 
“українське бюро”.

страйк нуфрейчук, В. Чопик і Г. Руд- 
ко. Онуфрейчук отримав 12 
голосів, Рудко 12 голосів^ Чо
пик 16 голосів, а Ліфман 68 
голосів і був вибраний канди
датом при першім голосуванні.
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БУРЯ І ДОЩ В СХІДНІМ 
САСКЕЧЕВАНІ

Ріджайна, Саск., 13 липня. 
— Сильна буря і великий дощ 
навістили східний Сасксчеван 
в суботу вечером після кількох 
днів небувалої спеки. Буря 
зірвала багато дахів з будин
ків, повбивала багато овець і 
повалила телефонічні стовпи. 
-1 Вейборну і Естевану, на пів
дні, де панувала найбільша 
спека і посуха, доносять про

ШИМ ПОКУПЦЕМ КАНАДСЬКОЇ ПШЕНИЦІ
Оттава, 10 липня. — Сполу

чені Держави є тепер другим 
найліпшим костумером канад
ської пшениці. Теперішні екс
порті! канадської пшениці до 
тієї країни становлять пе
ресічно 1,000,000 бутлів ко
жного тижня. Вигляди па сла
бий врожай цього року в Ка
наді й Спол. Дсджапах притя
гнули американських купців 
па канадський ринок.

За канадську пшеницю, яка 
йде до Спол. Держав, треба 
платній 42 ц, цла від одною 
бутля. За канадську шііеінінт, 
яку .змелеться в американських 
млинах й опісля ішеїі.ш гі.і я 
як муку, американський урід 
звертаї ц іо.

Цифри американського цло- ції Англії.

і нову конституцію, яка дає 
справжні демократичні рівні 
права для всіх і інші привілеї, 
чим не може похвалитися жод
на країна в світі.

Фізкультурники — велосипе
дисти, бігуни й студенти фіз
культурних інститутів маршу- 
вали колонами в прекрасних 
спортивних уніформах. Ця но
ва генерація радянських гро
мадян складалася з молодих 
чоловіків і жінок, хлопців та 
дівчат. В поході йшли духові 
оркестри й прибрані вози, які 
прикрашували великий парад, 
що відбувся за лозунгом ‘До

життя товпй до праці й оборони''.

Це число “Фармерського 
Життя” виходить в меншім 
об’ємі як звичайно, а це з тієї 
причини, що велика буря, яка 
пройшла над Вінніпегом в по
неділок, 13 липня, ушкодила 
електричні проводи й з браку 
електричної сили машини в на
шій друкарні не могли працю
вати, доки шкоди не направле
но, а тим самим не можна бу
ло набрати всього того мате
ріалу, який ми приготовили 
до цього числа. Наступне чи
сло вийде вже на 8 сторін й в 
ньому буде продовження опо
відання “Нопезіу іа Йіс Ьеаі ро- 
Ису”, як також будуть поміще
ні дописи, які наспіли до ре
дакції.

Редакція “Фарм. Життя”.

Едмонтон, Алта., 7 липня. 
— Д-р В. В. Крос, міністр здо
ров’я в соціал-кредитовім уря
ді Абергарта й одночасно заві
дуючий .провінціональним де
партаментом реліфу .опові
стив, що один з урядників то
го департаменту виїхав до ди- 
стрикту Чаррои, який лежить 
на північ і захід від Лек ла 
Біш, щоб провірити ■ поголо
ску, що 25 фармерських родин 
в тому дистрикті буквально го
лодують.

Уряд старається виправдати 
себе тим, що він нічого не знав 
про злидні цих фармерських 
родин, доки не отримав від 
них петиції, щоб прийти ім з 
допомого^. Але й цій петиції 
уряд не дав віри, бо замість 
прийти цим голодним родинам 
з негайною допомогою, він ви
силає вперед урядника з релі- 
фового департаменту й чекає 
на -звіт від нього, а фармерські 

ги-

Вішііпег, 11 липня. — Мані- 
тобський уряд віддав в четвер 
двом великим контракторам 
будову доріг в двох околицях. 
Контракт на грейдування 8 
миль дороги з Ла Рив’єро до 
Сновфлейк, дано Вінніпег 
Картедж Ко. за $9,067.50. Дру
гий контракт на грейдування 
і шутрування 11 і пів милі до
роги між Енгосвилом і Рос- 
борном віддано Вестерн Дрей- 
недж Ко. за $46,539. Будова 
цих доріг мала б бути части
ною урядової програми пуб
лічних робіт, щоб дати нагоду 
фармерам заробити трохи гро
шей на необхідні потреби. Як
що фармери зароблять, то ду
же мало, бо контрактори по
дбають про те, щоб більша ча
стина цих грошей лишилася в 
їхніх кишенях.

В ІСПАНІЇ РОЗКРИТО ФАШИСТСЬКИЙ «<■ ПІФМЕН НОМІНОВАНИЙ 

ЗАГОВІРІ ПРОВЕДЕНО АРЕШТИ

ФАШИСТСЬКІ ДЕРЖАВИ ГОТУЮТЬСЯ 
ДО НАПАДУ НА РАД. УКРАЇНУ

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ГРАДОВОЇ ОТІ 
В ДИСТРИКТІ МУСОМИН, САСК.

Мусомин, Саск., 9 липня. — пилася в ямі за хатою. В 
Сильна градова буря, яка на- ямі діти звикли були бавитися 
дійшла з полудня і перелетіла передтим і після дощу Дора і 
через Ст. Ендрус, Ред Джекет 
і північний Мусомин минулого 
вівтірка пополудні, лишила за 
собою велике . спустошення і 

_ спричинила смерть малої дів
чини. В деяких місцях град 
ушкодив засіви на 90 відс.

Тому, що телефонічна кому
нікація перервана, повного під
рахунку шкоди ще не встанов
лено. Яких 5 миль на північ 
■від Мусомин, Дора, трилітня 
дочка родини Головатих вто-

ліція виконала наїзди, в 
яких арештовано кілька 
фашистів, які керували 
ристичною акцією через остан
ніх кілька днів. В різних зуда- 
рах між фашистами й робіт
никами на днях вбито 7 осіб 
й ранено понад 20.

В Малага почався < 
9,000 офісових робітників, які 
домагаються підвищення пла
тні, платних відпусток і корот
ших годин праці.

Страйк 100,000 мадридських 
будівельних робітників триває 
далі, бо страйкарі не хочуть 
йти на компроміс.

Оттава, 7 липня. — Беручи ні міністри, які входять до 
на увагу те, що в останніх 
днях ціни на пшеницю підій
шли вгору, як також те, що ви
гляди на добрий врожай в Ка
наді і Спол. Державах з кож
ним днем стають гірші, домі- 
ніальний уряд відложив вста
новлення мінімальної ціни на 
пшеницю на наступний збіже- 
вий рік аж до кінця місяця 
липня.

Вигляди на врожай і пшени
чне положення на світових 
ринках будуть головним чин
ником, який домініальний уряд 
братиме на увагу, коли буде 
встановлювати мінімальну ці
ну на пшеницю. Два домініаль-

Портедж ла Прейрі, Май., 11 
липня.—-Дистрикт Портедж ла 
Прейрі є мабуть першим ди- 
стрпктом в Канаді цього року, 
де фармери розпочали >книва. 
Тут то там видно на полі жпп- 
паркіц які косять ячмінь. Та
ких вчасних жиип не було в 
цьому дистрикті від кількох 
років. Сильна спека в останніх Минулий тиждень приніс для 
кількох днях спалила збіжжя і Сполучених Держав і Канади 

наслідком безперервної спеки 
мільйонні шкоди. Після підра
хунку статистичного бюра в 
минулому тижні згинуло її 
1 но.тучеіінх Державах наслід
ком спеки 500 осіб, а н канад
ській провінції Онтсріо 96 
осіб.

< чека спричинила величезні 
втрати в фрамерському госпо
дарстві. В деяких стейтах 
збіжжя згоріло на пні. В біль
шості етейтіи дається відчу
вати велика недостача поживи 
для рогатого скоту. Тому, що 
сонце спалило пасовнска, у ве-

Шікаго, 7 липня. — Дальші 
повідомлення про велику по
суху в агрикультурних стейтах 
Спол. Держав причинилися до 
того, що на протязі одного 
дня ціна на мало підійшла 1 3/8 
цента на однім. фунті. Зараз 
масло в Спол. Державах про
дається дорожче як колине- 
будь від 1930 року. Продукція 
масла є тепер 16 проц. менша, 
як була в той сам час минуло
го року.

Звідомлення про дальшу по
суху заставили спекулянтів 
завчасу наповнити магазини 
маслом, щоб продати його пі
зніше з добрим зиском. За 
фунт масла на достав)' в ли
стопаді плачено 33 5/8 ц. проти 
24 ц. за фунт в той сам час ми
нулого року. В січні 1930 ро
ку фунт масла в Сполучених 
Державах платився по 28 ц.

Москва, 8 липня. — Минуло
го понеділка відбулося свято 
фізкультури. На червоній пло
щі взяло участь 75,000 фіз
культурників, які демонструва
ли різні вправи. Прекрасному 
парадові приглядалися Й. Ста
лін й інші члени радянського 
уряду й партії.

Після походу на Червоній 
площі простелено великий зе
лений килим, на якому фіз
культурники продовжували 
гімнастичні вправи її гри.

В часі параду учасники не
сли 
ні 
за

Грім убив п'ятеро коней на фармі в околиці Лузленд, 
Саск., коли несподівано надійшла буря. На фармі Чарлса 
Гомфріс, його зять, Серл Петтерсон, вертався з кіньми до ро
боти перед вечером після бурі і завважив, що наближається 
друга буря. Він спинив шестеро коней, а сам сів і чекав, ду
маючи, що буря перейде. Нараз вдарив грім і всі шестеро ко
ней попадали. За яку годину один кінь відійшов. Горішня кар
тина представляє Петтерсона з п’ятьма убитими кіньми. До
лішня картина показує Петтерсона з конем, який відійшов, і 
з псом “Бастером”, який так само уникнув грому.

АЛБЕРТІЙСЬКЕ МАСЛО 
ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

Едмонтон, Алта., 11 липня. 
— Одна з найбільших поєдин- 
чнх посилок албертійського 
масла, яку коли вислано з цієї 
провінції, була в дорозі до 
Великої Британії в минулу 
п’ятницю. Для посилки, яка 
складалася з 672,000 фунтів, 
треба було 25 залізничних на
гонів і 12,000 скрипок

Відень Австрія. — Корес
пондент Юнайтед прес пові
домляє, що уряди чотирьох єв
ропейських держав планують 
війну проти Радянського Сою
зу, щоб відорвати Украї.нську 
Соціалістичну Радянську Ре
спубліку і встановити “неза- 

■ лежну Україну”, як перший 
крок до розчленування Радян
ського Союзу.

Головним осідком, де кують
ся плани війни проти СРСР є 
фашистська Німеччина, а під
тримують її в цьому плані 
Польща, Югославія і Угорщи- забрати собі багату Україну, 
на. Кореспондент каже, що 
агенти різних капіталістичних 
■країн постійно ведуть на Ра
дянській Україні агітацію про
ти Москви і за відорваиня У- 
країни від СРСР.

ного департаменту показують, 
що в цьому збіжевому році, 
гобто під 1 серпня 1935 року, 
Канада експортувала до Аме
рики 44,500,000 бутлів пше
ниці. Якщо в наступних чоти
рьох тижнях Спол. Держави 
будуть імпортувати приблизно

саму кількість пшениці, боту було 107 градусів тепл-ц 
І тепла.

50 мільйонів буш.іів пшениці.'ІСПАНІЯ ЗАБОРОНИЛА
ВІЗ ВАЛЮТИ

Мадрид, Іспанія.
.......( аеродромах 

ет.цілено гильну сторожу,
,іірішішіігн шіііі.і валюти .і 

аеропланами. Міністр фі- 
' і видав ро.іііорядженнн, 

ііокуіщн щоб нереиірюнатн псі аеронла-
|ші, які підлі гаю п, ,і Іспанії.

ВЕЛИКА СПЕКА В ОЦТЕРІО

Торонто, Онг., 10 червня. 
В багатьох місцевостях Онте- 
ріо термометер зарічддрупан 
цими ДННМЦ ікшіїд 105 градусі» 
тепла. В наслідок не.інкої спе
ки л.ісііщ сильно потерпіли. 
Фармери ие можуть робити! ниетькнартотій 
кіньми на полю. Гак само ис-іщеііь. Один 
реегалн працюиагн дєикі фаб > 
рики. Заходить небеацСка »|||\| 
в містах забракне води.

сотки картин Сталіна і різ- 
написи, в яких дякували 
щасливе родинне

В минулому збіжевому році 
Сполучені Держави імпорту
вали .піше 25,000,000 б\шліц'іспанських 
каші ді ї.кої пшениці.

Кількість канадської 
ці, яку досі закупи.ні 
Держави, стани ті. їх на місце шшсіїї 
другого найбільшого
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БЕНЕТ ПРО “СОЦІАЛЬНУ СПРАВЕДЛИВІСТЬ”

ЖІНОЧИЙ РЕ-

шке
ПО-

НЕ ТРАТЬТЕ НАДІЇ, СПУСКАЙТЕСЯ 
НА ДНО, КАЖЕ АБЕРГАРТ

ПАНОВЕ БРЕКЕН ІВІШС ЇДУТЬ 
НА ВДМУ ВОЗІ

які 
в

ЖИТТЯ.

року товариство 
раховує тепер 35,000

тоді вони 
прийде с

ніхто і людей не і ......
люблять кидати річні політикани, аби 
голод серед трудящого населення. Фактом

Звичайно, 
не забуває 

не 
дов-

Лондон, Анг.ті 
старих дівок.

. А 
як

селянської 
Зах. Україні

берті є багато фармерів і робітників, які 
реліфу,

ВіІ.'І.ІІІС 
гаме, іцо досі

Одинокою і 
зуе ВИХІД для 

уряд Брекена рішніх злиднів,

наложити 
них смерть і. 

вони знають, 
і за то 
знають, 
роджується 
спільний лад, лад 
поміщика і <— 
хлопа.

І власне 
ської бідноти 
шистський уряд найбільше 
їться, бо вона і..„ 
вже гнилі є--------
фашизму 
то 
проти страйкуючих 
ликі загони і------ -

Демонстрували і " 
домагаючись пенсії 
соціального " " 
м”1_3 Пнх’ 1Цо Дійшли 55 

-- Засноване
■ ------ > тих ЖІНОК

підчеркнути, що 
ту мас іііткіпіути 
гін, бо такий крок 
кредитові провінції”, 
багаїнм банкірам. Одним 

думає робити точно 
і робив Брекен. 
програмою, яка 

трудящих з тепе- 
е програма

конечна й неминуча. Вона буде успішна тільки тоді, 
між фармерами буде-повна єдність.

'"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТтп„ 
-------------------------- - 1 >1 »

Нова “пацифікація” 
бідноти на і

лення про надзвичайне зацікав
лення фармерів надходячими ви
борами в Манітобі. В тих звідо.м- 
леннях говориться, що фармери 
цілком втратили довір’я до лібе
рального уряду Брекена, а за 
консервативною партією навіть 
фармерський пес не хоче гавкну- ронця в особі Брекена, коли ного 
ти. І фармерн пишуть, що в них 
робляться старання створити єди
ний фронт в цих виборах і вибра
ти до парламенту представника, 
який би обороняв їхні інтереси.

З околиці Фишер, де послом є 
Н.В. 'Бачпнський, фармерн пи
шуть, що робляться старання 
створити єдиний фронт і номіну- 
вати кандидатом фермера, який 
розуміє положення фармерів, бо 
сам його переживає. Ліберально- 
прогресивні агенти дуже занепо
коїлися цим рухом фармерів ви
борчої округи Фишер і почали 
обіцювати фар.мера.м все, що тіль
ки слина на язик їм принесе: ре

ви соту,
з вгору. Поперед- 
в 39,551 футів вста- 
- -----> року італій-

І- .

Критичний період переходять тепер 
наді і Сполучених Державах. Вигляди 
цього року, які заледве два тижні тому були дуже добрі, 
ручи загально, тепер значно

СТАРІ ДІВКИ ДОМАГАЮТЬ
СЯ ПЕНСИ

я- — Біля 5,000 
. прибувши до 

13 усіх ст°рш Англії, 
л в Гайд парку, 
------- ї з бондів 

забезпечення для
- -З року 
минулого

на- 
ч.теикинь.

На картині: .
податками, яких вони не можуть платити, протестували не
давно в Гайд Парку, в Лондоні, проти церковної десятини, 

яка вимагає, щоб вони віддавали англіканській церкві 
одну десяту всього збору кожного року.

скусії і тим, що ми дивимося 
на положення, на яке ми нарі
каємо”.

Як заводив Бепет “соціальну 
справедливість тоді, коли він 
був прем’єром. Бенетова “со
ціальна справедливість” опи
ралася на кулях і танках. Тру
дящі Канади не забудуть Бе- 
нетові кривавих подій в Рі- 
джайиі, Ботсвані, Корбіпі і т. д. 
Вони не забудуть йому трупів 
трьох естевапських майнерів, 
які впали в боротьбі за кращі 
умовний праці; попи не забу
дуть йому тих танків, якими 
поліція калічила страйкуючих ліф, дороги, мости, більші гренти 
майнерів в Корбіп, Б. К.

“Заздрість і ненависть йдуть 
рука-в-руку і ми ніколи не збу
дуємо сильної країни в такий 
спосіб”, сказав Бенет.

Бепет знає добре, що капі
талістична, система шаленого 
визиску фармерів і робітників 
Цілком слушно викликала не
нависть і піів трудящих до вн- 
зискупачіп-каніталістів. Тому 
він апелюе до трудящих, щоб 
вони перессали ненавидіти ка 
ппа.цстіїц бо інакше ніколи не 
зоудуючі, ‘•сильної країни", 
"і і "еи.'п.цоїо країною" Бенет 
розуміє сильний каїїіга.іістіїч- 
нніі клас, який хилиться до 
.'вадку, якого загибель є пемп- 
Нїча. Л.ц> ТрХ дщціій народ Ка- 
на ні оуде оорогпен проти ка- 
"“'•'•'пгнчного класу, буде її 
ік'н.піп цЧі1 цілою епоси» сн- 
•вчо, дощ| 1)е шніоре для себе 
ІаКОІ Єпці;| ц,Ної системи, в 
ЧКН Не бу е |1Изиску .ІЮЦ1НИ 
■модщю^

Бритійські фармери обтяжені різними державними

Промовляючи на консерва
тивнім мітингу у Вікторії, Б. К., 
в неділю, 5 липня, бувший кон
сервативний прем’єр Бенет за
явив, що теперішнього поло
ження не можна поліпшити 
“викликанням заздрості і кла
сової ненависті, апелюванням 
до почуття і упередження”.

Бенет сказав, що “в останніх 
кількох роках ми мали маніфе
стації проти положення наших 
часів, які виявилися в тому, що 
народ голосував проти уряду 
даного дня”, але він не сказав 
того, як реагував на ці маніфе
стації його уряд. Він не ска
зав того, що коли молоді без
робітні хлопці, яких він запа
кував, до невільничих Кемпів, 
відмовилися працювати за $5 
місячно і пустилися в похід на 
Оттаву, іщоб там заманіфесту- 
вати перед урядом свої злидні, 
тоді він, Бенет, влаштував їм 
криваву масакру її Ріджайпі.

Маніфестації проти “поло
ження наших часів” ншниілпся 
не лише в голосуванні "проти 
уряду даного дня", як це каже 
Бенет. Ні, шнщ щіявплнея й 
зараз шіішляїотьсн в класовій 
боротьбі, в страйках і темон- 
страціях робітників, які пап
ський урні, будь піц консерви- 
і пишні чи .іібера.іьпнй, завжди 
намагався а’іушипі при 
мочі поліційного терору.

"Що ми псі пробуємо тепер 
зробиш", сказав Ьенег, "це за
нести соціальну справі* і. ш- 
ііісн., і затямте, що прогрес 
світа приходить шляхом дії-

берті є багато фармерів і робітників, які не можуть дістати 
реліфу, а ті, що його дістають, не живуть, а тільки животіють. 
Фактом є, що на фармах в Алберті панує голод.

Той самий “Албертаи” помістив новинку про те, що в 
дистрикті Чаррон 25 фармерських родин опинилися перед об
личчям смерті. І уряд, пише та газета, нічого про це не знав, 
аж поки ті фармерські родини не заслали до Едмонтону пе
тицію, в якій вказали на своє важке становище і домагалися 
від уряду реліфу.

Як би дистрикт Чаррон знаходився десь на північному 
бігуні, тоді ще можна би було виправдити уряд Абергарта тим, 
що він не має доброї комунікації з північним бігуном. Але 
дистрикт Чаррон знаходиться таки на “цивілізованій” терито
рії Алберти, де все таки мусить бути якась місцева влада, ска
жім, муніципал, а коли такого нема, то поліція є там напевно, 
бо канадські уряди добре дбають про те, аби вона була в най- 
глухійшій закутині, навіть в підбігунових околицях. Тому не 
можна навіть припускати собі, щоб в дистрикті Чаррон не 
було поліції.

Звичайно в тих околицях, де нема муніципалів, реліфом 
завідує поліція. Як вона ним завідує, про це писали до нашої 
газети фармери з Піс Ривер. Десятки миль йдуть вони піхо
тою по реліф до поліції, яка дуже часто відправляє їх додому 
з голими руками, а часто-густо лякає їх депортацією. І щоб 
не бути депортованим, не один фармер боїться йти до поліції 
по реліф. Заб’є в лісі якусь там дичину і так тручає свої зли- 
дй з дня на день.

Хочеться вірити, що так малася справа з тими 25 фармер- 
ськими родинами в Чаррон. Не хочеться вірити, аби вони не 
вдавалися до якоїсь місцевої влади за допомогою, щоб вони 
відразу вдавалися за допомогою до уряду в Едмонтоні. Прав
доподібно вони вдавалися за допомогою домуніципалу, або 
до поліції, а коли не могли її дістати і оппилися перед загро
зою голодової смерті, то аж тоді вдалися до провінціональиого 
уряду. А уряд замість дати тим фармерським родинам негайну 
допомогу, висилає до них свого інвестигатора, аби розвідав, чи 
вони справді потребують реліфу. Уряд думає, що фармери з 
великих гараздів вислали петицію.

З кількох виборчих округів на,думає продовжувати свою про- 
фармах в Манітобі наспіли звідом-.’граму вищого оподаткування тих 

г,г,„ ......... ..... я— лющеїі, які не можуть платити.
Багаті магнати вугільної індустрії 
в Манітобі й великі капіталістич
ні корпорації, такі як Вінніпег- 
ська електрична компанія, мали в 
минулому іі будуть мати в май
бутньому найкращого свого обо-
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"велика спекаТпосуха нйщатГ
ЗБІЖЕВІ ЗАСІВИ

партія знову прийде до' влади. А 
в той сам час фармери, робітники 
й дрібні бизнемени будуть вгина
тися під тягарем податків.

Консервативні політикани, 
дуже хочуть прийти до влади 
Манітобі, кажуть, що ліберально- 
прогресивна партія тримається 
програми “нічого не робити”. Це 
неправильно, бо на ділі Брекен є 
речником багатих банкірів і баро
нів вугільної індустрії. Він є гуч
номовцем для Мекензі Кінга, ко- 

і- лп йде мова про зірваний реліфу, 
і коли Брекен залишиться надалі 
при владі, то він зробить життя 
мас буде ще більше нестерпним.

Виборча програма консерва
тивної партії не принесе жодної 
пільги манітобським фармерам і 
робітникам, хоч консервативний 
провідник Внллпс заповнив її де
магогічними обіцянками для фар- 

говорить, 
зменшиш

на
а 

за-

ВСТАНОВИЛд і—
КОРД В АВІАЦІЇ

11111 Рекорд !
ччші.іа минулого г - 
е“» . ..... .. Не,

ГОДЯТЬСЯ 
Цю за

Едмонтон, 
Неріц й ----
''Г"С1'ШЩІЇ І-
"Р!П,И і кілька
; 7а'1'11 цей бнзш.:с;
еькчТ'і? ВЖЄ лруга швейцар- 

тц';^"аі!ІИ 11 олно-
11ЬК11И згодилася взяти пше- 

чашщіеріц), якої місто 
до своєї едектростан- 

' Льки саме пшениці по- 
'Ш’б покрити кошти 

пщ >ПіН<ірії ‘ де М1СТО вузь
кому- Щено. иінці> покищо не ОПОВІ-

збіжеві засіви в Ха
на добрий врожай 

' бе- 
ручи загально, тепер значно погіршилися. Про велику посуху 
й спеку, які допитують збіжеві засіви, доносять з центрально- 
західних стейтів Америки, як також з південного і південно 
західного Саскечевану.

Коли це пишеться, повідомлення з Шікаго говорять, що 
фармерн Норт Дакоти, Савт Дакоти, Монтани й Небраски ма
сово покидають свої спекою спалені фарми і стають до ро
боти при будові доріг, щоб заробити собі на кусок хліба. 
Шкоди від посухи і спеки в центрально-західних стейтах Аме
рики сягають понад $300,000,000.

З південного і південно-західного Саскечевану доносять, 
що гарячі вітри і безперервна спека цілковито знищили засіви 
на просторі 50 миль широкім, що тягнеться вздовж західного 
й південного Саскечевану аж по Бетлфорд. Урядники муніцн- 
палу Маркота повідомили уряд в Ріджайні, що всі фармери 
того муніципалу потребуватимуть реліфу, щоб втриматися 
при житті. В такім самім стані находиться багато більше му
ніципалів на території охопленій посухою.

Покищо є ще надія на середній врожай в центральному 
Саскечевані. Але й там гарячі вітри оставлять за собою рушу, 
коли в кількох наступних днях не буде дощу. Такий стан збі- 
жевих засівів в центральнім Саскечевані був на початку мину
лого тижня, одначе звідомлення з минулого четверга говорять, 
що спека й посуха тривають далі і засіви горять на пні.

Не дуже потішаючі вісті про стан засівів починають над
ходити з багатьох місцевостей Манітоби й Алберти. Всі дані 
вказують на те, що цьогорічний врожай в степових провінціях, 
беручи загально, може бути навіть гірший, як був минулого 
року, коли іржа, град і мороз в багатьох місцевостях знищи
ли збіжжя цілковито.

Фармери степових провінцій знову опинилися перед чор
ного картиною, — картиною нових ,ще більших злиднів і нуж
ди. Тисячі фармерів потребуватимуть реліфу, який так тяжко 
було дістати в минулому. Не легко буде дістати його й цим 
разом. Маітобський прем’єр Брекен, наприклад, говорить за
раз в часі виборів, що кошти реліфу треба буде зменшитй. І 
вони будуть зменшені, коли фармери й робітники допустять 
до цього, коли вони не будуть організуватися й боротися за 
збільшення реліфу ,який навіть в минулому був далеко не- 
вистарчаючий.

В Сполучених Державах десятки тисяч фармерів, кинувши 
сумним оком по вигорених засівах, взяли в руки біги й шуф- 
лі й вийшли до роботи при будові доріг. Було б помилково 
думати, що уряд Рузвелта дасть їм відповідну плату за їх 
роботу па дорозі, таку плату, з якої вони могли б зробити 
умірковане життя, але все таки дав їм бодай шуфлю і бігу, 
дав їм сяку-таку роботу. Коли ж ті фармери побачуть, що 
вони не можуть вижити з тієї плати, яку їм уряд дає за їхню 
роботу, тоді вони можуть вийти на страйк і боротися за 
кращу заробітну плату.

Але в Канаді справа з фармерами стоїть інакше. Тут до- 
мініальпий і провіїщіоиальні уряди не хочуть дати фармерам 
ні реліфу, ні шуфлі або біги. Будову доріг майже цілковито 
припинено, бо кажуть пани, що нема грошей. І тому канад
ським фармерам в степових провінціях прийдеться звести .з 
урядами вперту боротьбу за кращий реліф як був в мину
лому, або за працю з відповідною платою. Ця боротьба є 
конечна й неминуча. Вона буде успішна тільки тоді, коли

В центральній Галичині роз
горнувся великий страйк се
лянської бідноти па поміщиць
ких лапах. Урядові звідомлен- 
пя з Варшави повідомляють, 
що в страйку бере участь 
50,000 сільських робітників, 
тобто селяії, які живуть майже 
виключно з того, що зароб
лять своїми мозолями на помі
щицьких лапах і куркульських 
полях.

Фашистський уряд Польщі, 
відомий цілому світові із сво
їх попередніх кривавих паци
фікації! на Західній Україні, й 
цим разом вислав в охоплені 
страйком околиці великі заго
ни поліції і війська для паци
фікації страйкуючих селян. 
Урядники твердять, що вій
сько вислано лише для охоро
ни поміщицьких маєтків, але 
досвід з минулого говорить, 
що фашистський уряд вислав 
ВІЙСЬКО, (Щоб в крові втопити 
страйк селян, які не хочуть 
працювати на панів за 8 центів 
(66 грошів):к денно і домага
ються за свою тяжку працю 
кращого куска хліба для себе 
і своїх дітей.

Виходці із Західної України 
в Канаді знають добре, як тяж
ко було вижити бідному селя
нинові тоді, коли він мусів жа
ти в поміщика або в першого- 
ліпшого сільського багача за 
десятий, одинадцятий а то й 
дванадцятий Еніп. Але навіть 
тоді бідний селянин міг заро
бити багато більше, як 8 центів 
денно.

Тепер у фашистській Польщі 
дійшло до того, що селянин не

може заробити навіть ПОВІ,°^ 
цента на годину. З тих 
тів денно, які селянин дістано 
під час жнив, він має вижиі 
цілий пік зі' своєю родиною, 
іце й податок заплатити, аои 
фашистські екзекутори не ви 
кинули його з тієї бідної хати 
і з того кусника города, ш.о 
становлять весь його маєток, 
тих податків в Польщі, 
звізд па небі в погідну ніч.

Польські урядники заявля
ють, що страйк селян, який 
шириться по цілій Галичині, 
має означений політичний ха
рактер. Польських панів-по- 
міщиків і фашистську владу 
найбільше турбує те, шо се
лянська біднота зорганізувала
ся у свою селянську партію, 
яка керує цим страйком.

А чому би цей страйк 
мав мати політичного характе
ру? Селяни на Західній Укра
їні аж надто добре перекона
лися, що під фашистським 
урядом, який дав повну волю 
панам-поміщикам немилосерд
но експлоатувати й грабити 
сільське населення, вони вічно 
будуть невільниками на пан
ських ланах. Селяни Західної 
України дивляться в сторону 
Збруча, бо вони знають, що за 
Збручем лани належать не до 
панів-поміщиків, а до трудово
го селянства. Вони знають, що 
на тих вільних ланах лунає 
вільний спів їхніх визволених 
братів, які користується пло
дами своєї праці на своїх ла
нах. І вони боряться за те, щоб 
поміщицькі лани на Західній 
Україні належали до них, бо 
тільки тоді їхнє життя і життя

цієї свідомості сіль- 
польський фа- 

■•. бо- 

підкопує й так 
і основи кривавого 
й капіталізму. Тому 

польський уряд висилає 
..... селян ве- 

поліції й війська.
І як доносять депеші, в бага
тьох місцевостях на панських 
маєтках, охоплених страйком, 
прийшло до кривавих сутичок 
між військом і поліцією та 
страйкуючими селянами. Се
лянською кров’ю поливають 
польські фашисти панські 
фільварки і лани.

Ця сама депеша говорить, 
що поліція арештувала багато 
провідників селянської партії, 
які керували страйковою бо
ротьбою на місцях.

ністичної партії. Навіть сісіефна 
програма не йде під цим ІзЕзддру_ _
так далеко, як цього вимагають 
інтереси трудящого загалу. Але 
все ж таки вона є ближча цим ін
тересам, як програми буржуаз
них партій. Тому фармери повин
ні голосувати на сісіефних канди
датів там, де нема єдинофронто- 
ішх кандидатів, бо комуністична 
партія не ставила своїх кандида
тів у фрмерських округах в цих 
виборах. Вона має свого канди
дата тільки у Вінніпегу. Є цим 
Джпм Лнтернк, відомий робітни
чий провідник. Він напевно буде 
першим комуністичним послом В 
Канаді.

для шкіл, менші податки, форман- 
егно на дорогах і т.ін.

Але фармерн тільки головами 
кивають і відлові лають лібера.іь- 
ііо-прогресшпиїм та консерватив
ним пагпиколіізнпкам, що буде з 
Брекена тих доріг, що піц пабу- 
іуиап під час кожних виборів на 
ирогя.іі останніх 14 років. Кажуть 
фармери, що вже лема такого мі
сця її Манігобі, іе Брекен не 
іробіиі дороги за останніх 1-і ро
ків, а в чікру.іі Фишер агеши по
сла Бачинсі.кого .іасииа.ін піке 
кожну баїору і тепер нема вже де 
буїупаїн доріг, мостів і засипати 
баюри. А як би зібрав усіх тих 
фармерів, яким агент Бачнисько- 
го обіцяли форманегво на доро
зі, іо не .шат чи в окрузі Фиіиер 
не було би більше форманіп, як 
сіпіарська і сіенарська компанії 
маю 11, разом.

Щоб гам лібера. нн,о-прогре
сивні агент не говорили фарме- 
рам, щоб вони їм не обіцюиали, 
іо фактом є, що

Око,ю 1,000 людей, як подає газета “Албертаи”, орган 
соціал-кредитоної партії, ицо виходить в Келгарі, прийшло на 
виставову площу в Летбрндж минулого тижня у вівторок, щоб 
послухати промови прем’єра Абергарта.

Абергарт взивав присутіїнх, щоб вони залишилися твер
дими у своїй постанові усунути злидні між народом Алберти. 
Опісля він сказав, що уряд поставлено при владі з тією ме
тою ,щоб пін дбав про своїх людей, та що уряд рішуче стоїть 
за те, щоб ніхто з людей це голодував.

Народ Алберти є рішучий у своїй постанові прогнати 
злидні і нужду із своєї провінції. Це він доказав багато разів, 
домагаючись під Абергарта негайного сповнення передвибор
чих обіцянок соціал-креднтоицін. Та біда в тому, що уряд 
Абергарта не слухається голосові народу, який хоче і боріть
ся за те, щоб прогнати злидні з провінції. Уряд Абергарта 
слухається голосові фінансових магнатів і .виконуючи їхню 
волю, накладає поні податкові тягарі на трудяще населення 
збі.ііаііуіочн ті злидні, які пін обіцяв усунути'.

Каже Абергарт, що Його уряд стоїть рішуче за те, щоб 
ніхто з людей не голодував. Звичайно, це тільки фраза, якою 
люблять кидати різні політикани, аби нею закріп н і.шдні і

є, Що пара і н Ал-

ВЗЯТИ ІІІИЕНИ- 
МАП1ИНЕР1Ю

А.іта. - Мати- 
т.угеишіц міській елек- 

потребує багато па- 
^шька фірмін хочуть 

----- Минулого

родин буде забезпечене. 
Тільки тоді вони будуть певні, 
Н О пс прийде екзекутор і не 

Р їх з хати за податок, викине ЇХ з ПГТ'ІПНЬОЇщо не забере з хати останньо, 
подушки.

Селяни Західної України, ви
ходячи на боротьбу за свої не
гайні погреби, СВ1ДОМ! того, 
що вони боряться одночасно 
за радянську систему влади. 
Вони свідомі того, шо в ши 
боротьбі не одному з них прип
неться наложити головою, але 
для них смерть не страшна, оо 

чого вони хочуть 
вони боряться. Вони 

що тільки на крові на- 
справедливий су- 

—[ без п’явки- 
без визисканого

го
І ""Що за ■
І "Гребує

їжа-, тієї 
Ше

мерів. Містер Внллпс 
що він буде старатися 
процент для бондголдерів 
отші мільйон доларів річно, 
п’ять .мільйонів доларів таки 
плагигі. їм, коли прийде до пла
ні. Але Внллпс не каже, що пін 

не .цюбпіь. Ні, Внллпс каже, що 
буде тільки перегопоріопагн з 
бон гголтерами, чи нони ного- 
тягься па такий план. 
ЩО ні. Внллпс ніколи

НІН ЗОВСІМ
плачений 
“пошкодив би 
, то значнії.

словом
те-Ції.

І грібпо,
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.25 .15.30 .15
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1.30 .90

.75 .10
.501.00 .60 .3'3

.73 .40 1.01 .60 1.00 .60 .60 .33
СТОРОНІ)

••

ТВОРИ УКРАЇНСЬКИХ І ІНШИХ ПИСЬМЕННИКІВ
Л
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.60
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.15
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.20
.10
.20
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.50

.25
.25

.35 

.15 

.25 
.15

.25

.65

.30

.50

.35

.50

.30
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.15
.30

.20

.30
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.15

.25

.15

.20

.25

.25

.10

.15
.10

.15

.10

.15

.35

.35

.20
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1.50
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1.50

1.25
.30

.35
.25
.25

.40

.15

.75

.40

.40

.50

.80

.10

1.25
1.50
1.25

.05

.20

1.50
.15

.75
1.35

.50

.25

.15

.60

.25

.30

.75

.25

1.00
.25
.10
.30
.30

.50
„50

ПОЛЯРНОГО 
малюнками. Наші-

.20

.25

.85

.75

.20 
1.00 

2>0 
.50

1.00
.73
.10

.30 

.25 
.15

.75

.25

.35

1.00
.35

1.25
1.00

.75
.75

1.00
1.25
1.50
1.25
1.50
1.00

.60
.10
.25

.30

.60

.75 

.75 
1.50 
1.50 
1.50 
1.50

.45
1.00
.75

1.73 
.40 
.73 
.50 
.50

.30

.30

.60

1.00 
.60 
.15 

1.25 
.15 
.15

.50

.60
1.50
1.25
1.50

1.50 
.75 
.75 
.75 
.75 

1.00 
.65 
.65 
.80 

1.00 
.75

.35

.35

.35

.40

.75

.25

.60

.40

.60
.20

.25

.15

.25 
25 

.25 
.30

.15

.40

.20

.20

.10

.40 

.40 

.80 

.80 

.80 

.80 

.50 

.40 

.95

.40 
.40 
.60 
.70 
.80 
.70
.80 
.60

.30

.31

.7.1

.20

.85
1.00
1.25

.30

.35

.80
.70
.80

.55

.40

.25

.40

.60

.15

.35
.30
.20

.10

.30

.80 
' .40

.40 

.40 
.40 
.60 
.35 
.35 
.50 
.60 
.40

.50 
.50 
.50 
.50
.60 
.60

.75 
1.00 
.25

.10

.20

.60

.35

.10

.75

.10

.10

.30

.40

.50

.60

.70

.60
.45
.45

.40

.15

.25

.25

.30

.35

.25 
.40 
.40 
.35
.20 
.15 
.15 
.15
.20

.10 

.10 

.20 
.20 
.20 
.10 
.20 
.25 
.10 
.15 
.20 
.25 
.20 
.25 
.20 
.15 
.30

.60
250
.35

.40

.30

.55

.80

.55

.80

ПІВНІЧНОГО 
в тексті з

.30
.20
.30

Звичай- Зниже
на ціна: на ціна:

РАДЯНСЬКА ШКОЛА.

.80
.85

- .85
.85

. 1.00

. 1.00

написав А.П. Сс- 
 2.00

.65

.65

.65

2.00
.55

знижуючи ціни від 40 до 50 процент.
ЗБАГАЧУЙТЕ СВОЄ ЗНАННЯ ЧИТАННЯМ ДОБРИХ КНИЖОК: НАБУВАЙТЕі ЇХ, ДЛЯ СВОЄЇ ВЛАСНО, БІБЛІОТЕКИ,

.15 

.15 

.30 

.35 
РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ. Трагікомедія па 12 одній .35 
РОКОВИНИ. Драматичний етюд. (11м. З ж.) .... 
САВА ЧАЛИЙ. Трагедія в 5 діях. (16 м. 4 ж.) .... 
СЕРЕД БУРІ. Драма на 5 дій. (15 м. 2 ж. гурт) .... 
СИГНАЛ. Драматичішй епізод. (4 м. 1 ж.)  
СЕЛЬКОРІЯ. П’єса на 3 дії. (9 м. 4 ж.)  
СУСІДОЧКИ З ВІНДЗОРУ. Комедія на 4 дії. 13 м. 5ж. .35 
ТКАЧІ. Драма в 5 діях. (Масова постановка) .... 
ТОВАРИШ. Драма на 5 дій. (8 м. 7 ж.)  
УЛОГОВИНА. Драма на 5 дій. (18 м. 6 ж. гурт) .. 
ХТО КОГО? Драма на 5 дій. (16 м. 5ж. гурт) ...; 
ЦИГАНКА АЗА. Драма на 5 дій. (16 м. 5 ж. гурт). 
ІОДА. Робітнича драма на 5 дій. (20 м. 6 ж. гурт)

Звичай- Зниже
на ціна: па ціна:

Звичайна Знижена 
ціпа

ТВОРИ С. ВАСИЛЬЧЕНКА. Повна збірка. Том І. 80 ц. 
Том II. $1.85, Том III. 80 ц. Разом  $3-50

ТВОРИ В. ВИННИЧЕНКА. Том VIII. “Боротьба і 
інші оповідання" '.. 

Том IX — Драматичні твори  
Том IX — “Босяк"' В гарній оправі  

• Том VIII. — “Божки”. В гарній оправі ..
Том НІ. — “Боротьба". В гарній опарві .. 
Том І. — “Краса 1 сила” та інші оповідання 
Том XXI. “Записки кирпатого Мсфістофсля" .85 
Том XXII. “Заповіт батьків” 75

ТВОРИ МАРКА ВОВЧОКА. Том IV  1.75 
ТВОРИ ЛЕОНІДА ГЛІБОВА. Ювілейне виправ

лене видання в гарній оправі  
ТВОРИ БОРИСА ГР1НЧЕНКА. Том IV. “На роз

путті”  
Том V. “Серед темної ночі"  

ТВОРИ ЕМІЛЯ ЗОЛІ. Том II. “Мрія"
ТДОРИ Г. КВ1ТКИ-ОСНОВЯНКА. Том II. “Мир а 

любов" .................................-
Том НІ. “Пан Халавськнй” .......................

ТВОРИ В. КОРОЛЕНКА. Том. II. 12 різних опові
дань  
Цей самий том в гарній оправі  
Том III. 9 різних оповідань .
Цей самий том в гарній оправі  

ТВОРИ МИХАЙЛА КОЦЮБИНСЬКОГО. Том І. 
Три різні оповідання  
Том II “Для загального добра” і інші опов. .75 
Том III. “Фата Моргапа” та інші опов. .. 

Том IV. “Інтсрмеззо” та інші оповідання 
Том V. Різні оповідання 

ТВОРИ М. КРОПИВНИЦЬКОГО. Том І. Чотири 
різні драми  
Цей самий том в гарній оправі .......

 Том II. — Чотири різні драми ..................
ТЦОРИ ДЖЕКА ЛОНДОНА. Том XI. “Білий зуб” 

і “Поклик надрів” 
Том XII. “Джері з островів"  

ТВОРИ ПАНАСА МИРНОГО. Том І. Шість різних 
оповідань” .....................................

ТВОРИ ІВАНА НЕЧУЙ-ЛЕВИЦЬКОГО. Том 1.
Пять різних оповідань 
Том II. “Кайдешева сім’я”, “Бурлачка” .. 
Том III. “Чорні хмари” ............................
Том IV. “Причепа”; “Навішена"  
Цей самий том в гарній оправі ...............
Том VI. Три різні оповідання  
Том VIII. Чотири різні оповідання  
Том XI — Драматичні твори  

ТВОРИ СТЕПАНА РУДАНСЬКОГО. Томи 1, V і VI 
продавалися по  
Томи VII і VIII продавалися по 

ТВОРИ О. СТОРОЖЕНКА. Том. І. Оповідання.. 
Том II — Девять різній оповідань  

Том III — “Брати ближнеці” .......
ТВОРИ ІВАНА ТОБ1ЛЕВИЧА. Том 1. — Чотири 

різні д,ра(мн  
Том II — Чотири різні драми  

 Том III. Чотири різні драми ..........
Том V. Три різні драми  

ТВОРИ ЛЕСІ УКРАЇНКИ. Том VI — Драми .... 
ВИБРАНІ ТВОРИ С. ВАСИЛЬЧЕНКА. В оправі .. 
ВИБРАНІ ТВОРИ В. ВИННИЧЕНКА. 18 різних 

гарних оповідань  
ВИБРАНІ ТВОРИ БОРИСА ГР1НЧЕНКА  
ВИБРАНІ ТВОРИ М. КРОПИВНИЦЬКОГО 
ВИБРАНІ ТВОРИ ПАНТЕЛЕЙМОНА КУЛІША... 
ВИБРАНІ ТВОРИ О. ОЛЕСЯ  
ВИБРАНІ ТВОРИ ЕЛІЗИ ОЖЕШКОВОЇ ....
ВИБРАНІ ТВОРИ ОЛЕКСАНДРА СТОРОЖЕНКА 
ВИБРАНІ ТВОРИ ДНІПРОВОЇ ЧАЙКИ 

 
 

ВИБРАНІ ТВОРИ ОСИПА ФЕДЬКОВИЧА  
ВИБРАНІ ТВОРИ ІВАНА ФРАНКА .......

ВИБРАНІ ПОЕЗІЇ ІВАНА ФРАНКА .. і.....

АДМІНІСТРАТИВНИЙ КОДЕКС УСРР. Видання
Юридичного Видавництва Наркомюсту УСРР 

АРТІЛЬНЕ ВОГНЕСТІЙКЕ БУДІВНИЦТВО. На
кладом Бібліотеки Техшіка-кустаря в Хар
кові. З многими рисунками  

БІБЛІОТЕКА І САМООСВІТА. Видання Управлін
ня Політосвіти НКО УСРР. — Л. Р. Когап 

ВІД МОРЯ ДО МОРЯ. Фінлянський. Дорожні етюди 
ВИРІБ ХЛОРУ, АМОНІЯКУ, АЗОТОВОЇ КИСЛОТИ

й ВУГЛЕКИСЛОСТИ  
ВЕСНЯНИЙ ДРІБЯЗОК. Збірка оповідань.

пара Чередниченко  
ВЕТЕРИНАРНИЙ КОДЕКС. Наклад Юридичного

видавництва Наркомюсту УСРР  
В КОСМИЧНОМУ ОРКЕСТРІ. Поезії  
ВОЛОКНИСТІ РОСЛИНИ. З мнопімн рисунками.

Зладила О. Столярська  
ВУРКАГАНИ. Повісті. І. Микитснко  
ВСТУП ДО МАПОГРАФІЇ. З 73 'рисунками і 17 табл. 1.00 
ГІГІЄНА ТВАРИН. З додатком Др. К. Левицького

МЕТОДИКА ЗООГІГ1ЄНІЧНИХ ДОСЛІДІВ. 
Підручник для інстіпутів Ветеринарних, Зо
отехнічних, Сільсько-господарських та фа
культетів молочарства. З многими рисун
ками. Проф. А. Скороходько. Сторін 620. 

ГІРНИЦТВО. Практичний підручник. (Копальневі 
достава, провітрювання, водовідплнваїїня 
й освітлення). II. 3. Пінскср  2,00 

Д1ЯЛЕКТИКА В її ЗАСТОСУВАННІ ДО НАУКИ.
Видання Українського Інституту Маркснлму- 
Леиіиїзму. II. Зібер  

ЗАГОТІВЛЯ ОХОЛОДЖЕНОГО ТА МОРОЖЕНОГО
М’ЯСА. А. Тофорои  

ЗАГАЛЬНА МЕТОДИКА ВИКЛАДАННЯ ФІЗИКИ,
Теорія та практика викладання. Зладив 

Професор Г. Г. Де-.Метц  
ЗАКОН ПРО ЛІСП УСРР. Офіційне видання Юри

дичного Видавництва Наркомюсту УСРР. ., 
ЗАПИСКИ КИРПАТОГО МЕФ1СТОФЕЛЯ. Роман В.

Вшшпчеііко.  
ЗАРАЗЛИВІ ХОРОНИ ТВАРИН. З многими образ- 

Ками. Сторін 230.  
ЗЕМЕЛЬНИЙ КОДЕКС. УСРР. Офіційне падання

Юридичної о Вадапипцтиа Наркомюсту УСРР 
ЗОЛОТИЙ ПАВУЧОК. Повісті. Олесь Доичеико .. 
ЗРАЗКИ ПРОСТОГО СЛОВА. О. Синявськнй  
ЖІІПЯ ТА СЛОВО. Читанка частіша І. Для труд

школи. З мнопімн малюнками, великого фор
мату І 381 сторін друку  

ЖИТІЯ ГА СЛОВО. Читанка частина II. Для труд
школи. З многими малюками. Зладив Гр. 
Іваниця. Великий формат, сторін 398

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 ЛИПНЯ 1936. ---------

 

МІГ.ЯПЬ ДЕШЕВОЇ КНИЖКИ
ЗБАГАЧУЙТЕ СВОЄ ЗНАННЯ ™ІИ "" ДЛ' ‘ІЛ"М"£И"Я

малюнками в тек-
В. ВИННИЧЕНКО. Критично-біографічний опис

О. Парадиського  
ВУРКАГАНИ. Повість Івана Микитспка  
ГАВРИЛО ЧОРНІЙ та ІВАН БРАЗИЛІЄЦЬ. Пові

сті. Т. Бордуляк 
ГАЙДАМАКИ. Поема Т. Шевченка з передмовою 

Між. Горбаня
ГРІХ ПАНА АІІТУАПА. Роман. Ж. Зонд. В оправі 
ГОЛУБІ ЕШЕЛОНИ. Повість. Петро Папч  
ДІДЬЄ-ДИТИИА З НАРОДУ. Опов. М. Боиеф... 
ДВІЙНИК. Роман. Віктор Бріджес. (ДІ май фром 

иогвер)  
ДВЕРІ В ДЕНЬ. Роман. Гео. Шкорупій  
ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ ЛУТЕРА БЕРБАІІКА. !’.

Лссііовсі.ішй .............................................
ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ ЮСІ УСА Л1Г.ІХА, Г. Леї- 

иовський 
З БЕЗОДНІ МОРЯ НА СУХОДІЛ. Наукова 

Відня І. Андріївн 
З НОВІТНЬОГО УКРАЇНСЬКОГО ПИСЬМЕН

СТВА. Ісіорнчію-ліісраіурні статті. Проф. II. 
ФИЛІШОІІІІЧ 

ЗАПИСКИ ІІІКВІКСЬКОГО КЛУБУ. Оповідання.
Чарлса ДІккенса 

ЗАХІДІІЬО-ЕВРОІІЕЙСЬКЕ СЕРЕДІІОВІЧЧЯ. На
укова розвідка 

ЗІ.МІ ЛЬІІІІІІ СУД. ПІдручшш для юридичних 
курсів та самоосвіїи. Зладив Проф. М. Гер- 
шоноіі 

Звичай- Зниже
на ціна: на ціна:

Написав

АМАТОРСЬКИЙ ТЕАТР. Підручник для аматор
ських гуртків ..........................

АЇДА. Опера на 4 дії. Дж. Верді. (5 м. 2 ж. гурт) 
БЛУДНІ ВОГНІ. Драма па 5 дій. (15 м. 6 ж.) .... 
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Масова постановка. Інсц. 

за І. Франком  
БУРЯМ. Пєса на 4 дії. (15 м. 4 ж.) А. Головко.... 
ВІДЬМА. Пєса на одну дію і пять картин. (9 ч.

6 ж.)  
ВІЧ НА ВІЧ. Пєса па 

са на одну дію. . 
ВОРОГИ. Пєса па 4 розділи. (6 м. З ж. 2 д.)  
ГОЛОС НАДР. Пєса па 4 дії. (12 м. 4 ж.)  
ДЕВЯТЕ СІЧНЯ. Пєса па 3 дії. (15 м. 6 ж.)  
ДЖІММ1 ГІГІНС. Пєса на 5 дій за А. Сіиклєром.

(більша пост)  
ДРАМГУРТОК В РОБІТНИЧОМУ КЛУБІ. Пов- 

чення аматорам  
КАРМЕЛІОК. Пєса на 3 дії. (15 м. 4 ж. гурт) .... 
КАРМЕН. Опера на 4 дії. (8 м. 4 ж.)  
КАТІНА ЛЮБОВ або БУДІВЕЛЬНА ПРОПАГАНДА.

Комедія на 3 дії  
КОЛІЇВЩИНА. (Повстання Залізняка) П'єса на 5 дій. .75 
ЛІСІСТРАТА. Комедія на 5 дій. (5 м. 5 ж. гурт) .. 
ЛЮБОВ 1 ДИМ. П’єса на 4 дії. (9 м. 5 ж. гурт) .. 
МАДАМ БОТЕРФЛАЙ. Япон. трагедія на 2 дії і 3 відс. .30 
МАРІЙКА. Драма на 5 дій. (15 м. 7ж. гурт) .... 
МАРКО В ПЕКЛІ. Феєрія на 5 дій. (Масова постан.). 
МАР’ЯНА. П’єса на 4 дії. (16 м. 6 ж. гурт)  
НАДІЯ. П’єса на 5 дій. (ІЗ м. З ж.)  
НА ПЕРШІ ГУЛІ. Малюнок на 1 дію. (З м. 2 ж. за 

сценою гурт)  
НЕДОРОСТОК. Народна гумореска в 4 діях.

(4 м. З ж. малий гурт)  
ОБОРОНА БУШІ. Драма па 5 дій. (16 м. 6 ж.) .... 
ОМЕЛЬКОВА МРІЯ. Дитяча п’єса на 3 дії.

(6 м. З ж. З х. З д.)  
ПЕРЕМОГЛИ. П'єса на 3 дії. (13 м. малий гурт) 
ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА. Драма на 5 дій. (16 м. 1 ж.) 

•ПРОРОК. Драма па 9 картин. (16 м. 4 ж. гурт) ..

ЕТРУСЬКЕ КОХАННЯ. (ДиІ коханки).
іРоні-Старшпй .........................

ІВЕТА. Оповідання. Ґі Де Мопасси ..
1СКАРІОТ. Повість. Написала В. ВІльшанецька ..
КОРАЛІ й ЛЮДИ. Стародавня казка з шиття да

лекого сходу. З малюнками.
Рубакін 

КОЛО ДЖЕРЕЛ РОБІТНИЧОГО РУХУ НА
УКРАЇНІ. (Харківський “бунт” 1872р.) Напи
сав М. Волин 

. КОТРА ГОДИНА? (Оповідання про час з ілюстра
ціями). М. Ілін 

КЛАСИКИ ІСТОРИЧНОЇ НАУКИ. Випуск Україн
ського Інституту Марксизму-Лепінізму. Ре
дакція, передмова і примітки Г. Рохкииа...

ЛІТЕРАТУРНИЙ ЯРМАРОК. Різні статті укр.пись.
ЛЮДИ З ОГНЕДИШНОГО АЙСБЕРГА. Науково- 

фантастичний роман. Написав Жорік Тудуз
ЛИМАНИ, ЇХНЄ ЖИТТЯ й ЗНАЧЕННЯ. Наукова 

розвідка з малюнками. Написав Н. А. Заго- 
ровськпй  

МАРЕВА. Оповдапия. Ів. Андрієнко 
МАРУСЯ. Повість. Гр. Квітка-Основяиенко  
МАНДРИ ГУЛІВЕРОВІ. Оповідання ілюстроване.

Дж. Свифт ........................................................
МОРСЬКЕ ВОВЧЕННЯ. ілюстроване оповідання.

Майн Рід ........................................
МЕНДЕЛЄЄВ. Оповідання. А. Розснблюм  
НА-ГОРА. Роман. М. Ледянко  
НАРИСИ БУРСИ. Російські клясики. М. Г. Помя- 

ловський 
НАРИС ФАВНИ ПОДІЛЛЯ. Частина І. Ссавці та 

птахи ..........................................................
НАРИСИ З ІСТОРІЇ ПОДІЛЛЯ. Нарис 1. Загаль

ний огляд історії Поділля. Нарис 2. — Перед
історії Поділля 

НОВА БІЛОРУСЬ. Літературний альманах за ред.
С. Пилипсика ....................................................

НОВІ ЗНАДОБИ ДЛЯ ЖИТТЄПИСУ СТЕПАНА 
РУДАНСЬКОГО. Спомин та матеріали про С. 
Руданського  

ОЛМЕЙРОВА ПРИМХА. Історія східньої річки
Дж. Копрад 

ПРИГОДИ ШЕРЛОКА ГОЛМСА. Три різні опові
дання. А. К. Дойл  

ПІДЗЕМНІ ЛЮДЕ. Оповідання. Андрій Струг .. 
ПАЧКАР ДЕМКО і інші оповідання. Петро Франко 
ПОЧАТКОВА ГЕОГРА4>ІЯ. З багатьома малюн

ками і картою. Зладив Степан Рудницький.. 
ПАРОВОЗ ГУДЕ. Оповідання для дітей середньо

го віку з малюнками. Зладив Василь Худяк. 
ПИТАННЯ ЛІТЕРАТУРИ. Критично-наукова роз

відка. С. Щупак 
ПИТАННЯ СОЦІОЛОГІЇ МУЗИКИ. Написав А. Лу- 

начарський '.......
ПРАКТИЧНИЙ ПІДРУЧНИК НІМЕЦЬКОЇ МОВИ.

Перша вдетина з многими образками. Зладив
I. Поліцейський 

ПРИГОДИ КАПІТАНА ГЕТТЕРАСА. Роман па дві 
частини. Ж. Всрн  

ПРИРОДОЗНАВСТВО. Пристосоване до сільсько
го господарства. Городництво. З рисунками.
II. М. Попов 

ПРОТИ РЕСТАВРАЦІЇ. Письменницька критика.
Я. Савчепко 

РОБОЧА КНИГА З МАТЕМАТИКИ. Для питого 
року навчання 

РУДЬКО. Оповідання. О. Свірський  
ОТЕЛЬ САВОЙ. Роман, йозеф Рот  
СОНЦЕ ПОЗА МІНАРЕТАМИ. Оповідання. Кость

Котко 
СПРАВЖНІЇ! ПРИГОДИ ХРИСТОФОРА КОЛУМ-

БА. Написав М. Андре  
СУЧАСНА ЧУЖОЗЕМНА НОВЕЛА. Альманах.

Різні оповідання чужоземних письменників
СИНЯ КНИЖЕЧКА. Образки. В. Стсфаїшк ....’
СОІІЯШНА МАШИНА. Утопійний роман. Частіша

друга і третя. Написав В. Вшшнчснко. Ціна 
кожної частини зокрема 

СОЛОВЕЙ. Історична повісив. Написав 3. Бядуля 
СОЦІЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 11 ПІЛЬГИ ВІН-

СЬКОНО-СЛУЖБОВЦЯМ ТА ЧЛЕНАМ ЇХНІХ
РОДИН, Збірник чинних законоположень..

ТАЛІСМАН. Оповідання. В. Вишіичснко  
ТЕОРІЯ НАЦІЇ ТА НАЦІОНАЛЬНА ПРОГРАМА

АВСТРІЙСЬКОЇ ШКОЛИ 
ТРОГЛОДИТИ. Оповідання й гуморески. Юхим

Гедзь 
УКРАЇНСЬКІ ПРОПІЛЕЇ. Котлпреішцша. І. Айзси-

ІІІТОК 

УКРАЇНСЬКІ ДРАМАТУРГИ. Театрально-кріїтич-
ні нариси про старі й нові неси. Написав й.
Шевченко  дц

УСІ ВРАЗ, Оповідання. III. Аіідерсон.  і60 
ХОМА ГОРДЄЄН. Оповідання. М. Горкіїй  1’25 
ХУДОЖНИК. Автобіографічіїа повість. Т. Шевченко .30 
ЧАСОПИСИ ПОДІЛЛЯ, кторіїчпо-біб.тіоі рафічіїші

збірник з нагоди 150-.ТІГТЯ першої газети на
Україні 

ЧЕРГОВІ ЗАВДАННЯ КК-РС1, Я. Мутніші
ЧОРНА РАДА. Хроніка 1663 р. ||. Куліш  ' 
ЧОРНА ХВИЛЯ. Пегрськіїй роман. Афім Асаша
ПІКУІІА Н ОКЕАНІ. Опопідашін. С. ромм
ФАЛЬШИВА МГЛЬІЮМІ Н А. Оповідання про Ар, 

іоііавш. Ю. Смо.тч 
ЮХИМ КУДРЯ. Онопідашія. Іван Ле 
ЯН МГГІ1С. Ошшіташіч. А.тен Добро 
ЯНКІ ПРИ (НОРІ КОРОЛЯ АРІУРА. Оповідавші.

Марк Гвеїііі 

ЕРМОЛІНСЬКА ТРУДОВА РАДЯН\Ь'<АПя^„^кий. -50 
(Замість методики трудшколи.) В. Ля 1 00

ЕКОНОМІЧНА ГЕОГРАФІЯ УСРР. Під. ДЛЯ "Р 
ДЕСЯТЬ РОКІВ УКРАЇНСЬКОЇ Л,ТЕРА1У вібтіо- 

дания Інституту Т. Шевченка. Том І. Бю-Біблю 
графічний. Сторін 670...................  • " '

ДАЙОШ. Зниження собівартості] та підв 
продукційности праці. (Збірник матеріалів агі
таційно-пропагандистської роботи ЩОДО переве
дення соціялістичного змагання) ........

ДОВГОНОГИЙ ДЯДЕЧКО. Оповідання. Дж. Вебстер 
ІЗ ВАРІНОЇ БІОГРАФІЇ. Оповідання. М. X. .... 
ІНДИВІДУАЛЬНА ГІМНАСТИКА. З многими об- 

разкамп. Др. В. А. Блях.................  
ІСТОРІЯ ІНСТИТУТІВ ПРАВА. Видання Юридич

ного Видавництва Наркомюсту УСРР. Р. Бабун.
Сторін 358

ЗЛИДНІ ФІЛОСОФІЇ. К. Маркс. Передмова і уваги
Фр. Енгельса

ЗЕМЕЛЬНИЙ СУД. Підручник для юридичних кур
сів та самоосвіти

КІНО й КІНОФАБРИКА. А. Бузько
НАУКОВО-ПУБЛІЦИСТИЧНІ І ПОЛЕМІЧНІ ПИСАН

НЯ КОСТОМАРОВА. Зібрані заходом Акаде
мічної Комісії Української Історіографії. Вели
кого формату книжка і сторін 306  

КОЦЮБИНСЬКИЙ. Збірка статів. За редакцією
Ол. Дорошенка

, КРИМІНАЛЬНО-ПРОЦЕСУАЛЬНИЙ КОДЕКС УСРР.
Офіційне видання Юридичного Видавництва 
Наркомюсту УСРР

КРУЧЕНИМ ШЛЯХОМ. Оповідання. А. Головко 
ЛЮДИНА, ЩО ЗБУДИЛА ВУЛЬКАНИ. Роман.

Ж. Тудуз .....................................
ЛІТЕРАТУРНІ ЗАСОБИ. Спроба соціологія, аналізи 
МАИСЬКА НІЧ. Оповідання з малюнками. М. Гоголь 
МАРКО ЧЕРЕМШИНА. Нарис. А. Музнчка  
НАКАЗ. Оповідання. К. Моиігстті  
КРАЙ ЧОРНОГО ЗОЛОТА. Оповідання. П. Лісовий

• НАШІ СВІЙСЬКІ ТВАРИНИ ТА ЇХНЯ ІСТОРІЯ. З 
малюнками 

НІНІ 1 Ч1КА (проти фашистів.) Пригода двох фльо- 
рсіпійських хлопців. Артур Кароті  

НАЦІОНАЛЬНИЙ СКЛАД СІЛЬСЬКОГО НАСЕ
ЛЕННЯ УКРАЇНИ. Статистика України. Всесо
юзний перепис населення  

КООПЕРАТИВНИЙ КРЕДИТ. Підручннк-розвідник.
Написав П. Височанський, проф. Київського Ко
оперативного Інституту ім. Я. Чубара. Книга 408 
сторін друку 

КОРОТКИЙ КУРС НЕОРГАНІЧНОЇ ХЕМІЇ. Підруч
ник для хемічннх профшкіл 
менцов ............................

КОРОТКИЙ КУРС ОРГАНІЧНОЇ ХЕМІЇ. В оправі.
Для медиків та біологів. Написав Проф. П.П.

. Шоригін 
КЕРАМІЧНА ТЕХНОЛОГІЯ. Учсбник для кустарно- 

промислових шкіл та учбових майстерень. З 60 
малюнками 

КУРС ПАСІЧНИЦТВА. З мнопімн рисунками, ве
ликого формату на 380 сторін друку. Написав 
І. Корабльов 

МАТЕР1ЯЛИ ДО КОМПЛЕКТУВАННЯ ДИТЯЧОЇ 
БІБЛІОТЕКИ. Видання Київської Центральної 
Дитячої Бібліотеки 

МЕТОДИКА П ТЕХНІКА РОЗМОВИ В ТРУДОВІЙ 
ШКОЛІ 

МОЛОДИЙ ОПРАВНИК. Підручник оправлювання 
книжок з малюнками. Написав 1. Вєркін

НАРИС ІСТОРІЇ УКРАЇНИ, на соціально-економічі 
йому грунті. Том І. Історіографічний вступ і до
ба натурального господарства. 386 сторін друку 

на добрім папері 
НАУКИ ПРИРОДИ. Вступні відомості! для иародиіх 

шкіл з 183 малюнками. Написав Ноть Бер 
ОРГАНІЗАЦІЯ ЗБУТУ САДОВИНИ ||-\ УКРАЇНІ 

ТА В АМЕРИЦІ  '
ОРГАНІЗАЦІЯ ДИТЯЧОГО КОЛЕКТИВУ В ТРУДО

ВІЙ ШКОЛІ Спроба методики. Написали Воло- 
буїв, II. і Таран. В

ОСНОВИ ІНКУБАЦІЇ. З многими 
сті.............................. ;,...

ОСНОВНІ ПИТАННЯ УКРАЇНСЬКОГО СКОТАР- 
СТВА. Видала Науково-Консультаційна р.т? 
при Н. К. 3. С. 356 сторін 

ОСНОВИ ІН ДОЛ01 її. Науки про дитину. Проф Е 
Кіркиатрік  ’ 1

ОСНОВИ КООПЕРАЦІЇ. Видання ^рдйкькщю Іні 
стптуту .Марксизму катедра кооперації та 
лекпшЯації  а ко’

ОСНОВНІ КАПІТАЛИ П КАПІТАЛЬНЕ БУздІїШи' 
ТВО В ЦЕНЗОВІЙ НРОМІІСЛОВОСП У (РАїіш

ОСНОВНІ РИСИ НАІЮДНЬО - господарче о 
ПЛАНУ УКРАЇНИ  Д 1 101 0

ДОІЮМІЧІІІ ДОПОВІДНІ таблиці' ВСІХ МЕТРви' 
НИХ ТА РОСІЙСЬКИХ МІР «ЬТРИЧ-

ЇІЕРЕЛ1Т ПТАХІВ. З малюй. Зладив їщ в р,'. '''' 
ПЕРЕСУВНИЙ РОБГГНИЧЕ-СЕЗІІШсь'кцйтрлти

Матерія.™ до Історії ‘•-■Ріанізація, 
висновки”  практика н

ПАМПУШКА. Опоііідшіня. Гі Де М„п,^.....................
ПІД ЗОРІ. Оповідання, начерки,' ,аХю‘  

образки. Написав М. Грушевський 578 СТОр"4"1
ПІДЗЕМНІ БАГАТСТВА УКРАЇНИ ДРУКу
ПІДРУЧНИК НІМЕЦЬКОЇ МОВИ 3 м.'.й

нами та прикладами. Скла в/ц .,,,м" ма'»‘>"- 
Нельтцер  В’ Люшен та О.

ПОНАД БЕРЕГАМИ
МОРЯ. Оповідання 
сан І. Барабаш-Ннкифорів 

(ЧИТАЙТЕ НА НАСТУПНІЙ
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.70 
.50

.25

.10

.10

.10

.10

.10

.10

.30

.30

.10

.25

.20

.15

.15

.15

.20

ЛО 
1.00 
1.00 
1.00 
.35 
ДО 
.35 
ДО

$2.00
1.00
2.00
1.00
1.25 
.75

Звичай- Зниже
на ціна: па ціна:

УКРАЇНСЬКІ ЛИСТІВКИ ДО ПИСАННЯ АБО ДО 
НАБУТТЯ НА ПАМЯТКУ

Звичай- Зниже
на ціна: па ціна:

НЕ СМІЙСЯ. Для Тенора  
ЗУСТРІТИСЯ, ЩОБ ЗРАЗУ РОЗЛУЧИТИСЬ.’ ’ Для

1. УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТВО. (Шиття і ткани
на). 15 листівок

2. УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТВО. (Кераміка). 10 ли
стівок 

3. УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТЦВО. (Різьби). 13 лис
тівок 

4. УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТВО. (Портрети).
листівок 

5. ВИДИ КИЇВА. 18 різних листівок 
6. ЗАХАР БЕРКУТ. І. Франко. 10 різних листівок
7. ГАЙДАМАКИ. Т. Шевченко. 15 різних листівок .40
8. ТАРАС БУЛЬБА. М. Гоголь. 15 різних листівок
9. ЗАПОРОЖСЬКА СІЧ. 8 різних листівок 

.30

.30

.30
.50^----- ЗО
.50
.50
.15
.40
.30
.25
.25
.25
.35

МОРЕ ЯРОСТНО СТОНАЛО — А. Давиденко .. 
МАРШ ““СТРЕЛКИ ЙДУТЬ” — Дезорма  
ІОНОСТЬ — М. Коваль ../
МАРШ “ЛЕГКИМ ШАГОМ” — Ган  
РАБОЧИИ МАЙ — А. Титов  
ГОПАК — Г. Драненко ........................................
ФАНТАЗІЯ — 13 Народніх Укр. Пісень — Г. Дра- 

і(енко  2,00
СЮЇТА — 3 Народніх Пісень — Н. Леонтович .. 2.00 
МАРШ — Присвячений МузПрофШколі — О.

Бернат  ІДО 
З СЮЇТИ “КОЗАК ГОЛОТА” — П. Кознцький.. 1.00 
УКРАЇНСЬКІ МАЛЮНКИ — Ф. Акимекко  
ДУМКА — А. Владиміров  
КОМСОМОЛЬСКА ПОХІДНА — М. Коляда .... 
МАЗУРКА — Д. Драненко  
ТАНЕЦЬ — Г. Драненко  
СЕЛЯНСЬКИЙ МАРШ — Г. Драненко  
ОХ, І ЗАЖУРИЛИСЬ — А. Владіміров  
КОЗАКА НЕСУТЬ — Г. Драненко  
МАРШ СЛОБІДСЬКА УКРАЇНА — П. Садівничий .75 
ВЕСНЯНКИ — М. Лисенко  2.00

1.00 
ІДО 
1.50 

Величина 21X27 палів.... 1.50 
Портрет сірий, вел. 20X28 палів ДО 

.75 
.50 

.75

40
тексті .20

.25

.50
1.00
1.50

.15

.25

.15

.30 •

.15

.15

.15

.35

.15

.15

.30

ШАХТАРІ. І. Хоткевич  
ДИВУВАЛАСЬ ЗИМА. Я. Ярославський  
НЕПЕРЕГЛЯДНОЮ ЮРБОЮ. Д. Січинськнй  
ЧОГО МЕНІ ТЯЖКО. М. Волошин  
ЯК НІЧ МЯ ПОКРИЄ. С. Ліодкевич  
СОНЦЕ ЗАХОДИТЬ. С. Ліодкевич  
ДАРЕМНЕ ПІСНЕ. Д. Січинськнй  
ДО БОЮ; У ПЕТРІВКУ; ЯК БИМ ЗНАЛА; ТРИ

ШЛЯХИ. П. Бажанський  
ГУЛЯЛИ. О. Нижанковський  
ВІЮТЬ ВІТРИ ЩЕИ БУЙНЕСЕНЬКІ  
МОГИЛА  
ХОР ПІДЗЕМНИХ КОВАЛІВ. С. Ліодкевич  
НА ВОДІ. Мендельсон  
ЯКБИ ВИ ЗНАЛИ. П. Сеннця  
ЗАГРАЙ КОБЗАРЮ. В. Верховинець

Сопрана або Тенора  
НЕ ЗНАЮ ДЕ. Для Меццо-Сопрана  
1 ВИ ПОКИНУЛИ. Для Сопраиа або Тенора . 
БЕЗМЕЖНЕЄ ПОЛЕ. Для Бас-Барнтона ... 
ОЙ, ЧОГО ТИ, ТОПОЛЕНЬКО НЕ ЦВІТЕШ?

Тенора 
ВІВІР МЕМЕНТО. Для Тенора
СЛОВО. Для Меццо-Сопрана
ПЛАВАЙ, ПЛАВАЙ ЛЕБЕДОНЬКО. Для’ Сопраиа' 
НА ЧУЖИНІ. Для Сопраиа .
НІЧНИЙ ПАРАД. Для Ніпького Голосе 
ОГНІ ГОРЯТЬ. Для Баритона 

ТРИ КУСКИ. Я. Степовий  
П'ЄСКИ ДЛЯ ДІТЕЙ. О. Бериот .............
ЕТЮДА —. Сіс Мол. В. Косепко  
ЕТЮДА — Е-Дур. В. Косепко  
СКЕРЦО. П. Сеннця ...................................................
ТАНЕЦЬ ЛЯЛЬОК. І. Горінштейн  

 
БУБЛИКИ. Я- Яповський .............

НОКТУРН- М. Лисенко ..............................................
ДУМКА-ШУМКА. М. Лисенко  
ВАРЕНИКИ. Я- Ступка  
МІНІЯТУРИ. Я. Степовий  
РЕКВІЄМ. В. Барабашов  
ДВІ П’ЄСИ (Колискова і Вальс). О. Дашевський ..

(в колорах), в шапці. Величина

ОЙ ВЕРБО, ВЕРБО і ЗА ГОРОДОМ КАЧКИ ПЛИ
ВУТЬ (Тенор, Бас, Сопран і Альт) .............

ОЙ ЛЕТІЛА ЗАЗУЛЕНЬКА і НА ГОРІ КАЛИНОНЬ
КА (Тенор, Бас, Сопран і Альт) ...... ..........

АДМІНІСТРАТИВНА КАРТА У.С.Р.Р. Величина 
36 через 46 палів. Виразно кольорованнй кож
ний район і зазначено менші і більші міста, 
ріки, залізні дороги тощв $1.50

ШКІЛЬНА ГЕОГРАФІЧНА ЕКОНОМІЧНА (схе
матична) КАРТИНА У.С.Р.Р. Величина 42 че
рез 50 цалів з малюнками '.. 3.00

ШКІЛЬНА МАЛА ЕВРОПИ. Величина 42 через
50 цалів. Склав В.В. Єрмаков  3.50

МАЛА ЗАХІДНЬОЇ ПІВКУЛІ. (Північна І Полу
днева Америка). Величина 42 через 34 цалів 3.00

МАЛА СХІДНЬОЇ ПІВКУЛІ. (Європа, Азія, 
Африка, Австралія). Величина 42 через 34 ц. 3.00 
УВАГА. — Всі вийте проголошені маті е

на українській мові І видані на Рад. Україні.

ОСТАВЛЯЙТЕ АБО ПРИСИЛАЙТЕ
Фармерської Книгарні ваті фільми 
ченця. Ми це для вас викопаємо в 
годин часу, а за роботу ручпмо.

0СяїїТУЕ Лг° ПРИСИЛАЙТЕ до Робітничо- 
Фармерської Книгарні музичні інструменти ю 
иапраші. Наші щни у.мірковані, а робота совісна.

ДВІ ХМАРОНЬКИ. Слова О. Олеся .
РЕВЕ. ГУДЕ НЕГОДОНЬКА. Слова Л. Українки.. 
СОЛОВЕЙКОВИЙ СПІВ. Слова Л. Українки  
СОН. І. Леввцький  
НІЧ. Я. Ярославенко  
ДИВУВАЛАСЬ ЗИМА. Я. Ярославенко 

В РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ КНИГАРНІ можете 
набути: наукові книжки і драматичні твори; 

шкільні підручники і прибори; всього рода му
зичні інструменти і прибори до них; струни і 
ноти; грамофонні рекорди і голки; пишучі ма
шинки (тайпраитери); фонтанові пера і годин
ники; перуки і характеризацію; портрети і взо- 
ри до вишивок; фотографічні апарати і фільми 
до них; бритви і інше голярське приладдя; ли
стовий папір і коверти; старокрайову канву і 
нитки до вишивання; цегаретки і тютюн; хо
лодні напитай і чеколяду та багато іншого’кра
му, якого годі тут вичислити.

ІНТЕРНАЦІОНАЛ. Верховинець  
ЮНАЦЬКИЙ МАРШ. К. Богуславськнй ..
ПАМ’ЯТИ ЛЕНІНА 
СІЙТЕ В РАХМАННИЙ ЧОРНОЗЕМ ’ 
ЧЕРВОНИЙ ЗАКЛИК. В. Ступппцький  
ЗНЕМОГЛИСЬ. Яцииепич  
ДЕСЯТЬ СЛОБОЖАНСЬКИХ НАРОДНІХ ПІСЕНЬ <
ПРАПОР ЧЕРВОНИЙ (Тенор, Бас, Сопрано або Альт) 
КОВАЛЬ. (Тенор, Бас, Сопран або Альт)  
ВІЧНИЙ РЕВОЛЮЦІОНЕР (Тенор, Бас. Сопран або 

Альт) 
НА ВУЛИЦІ СКРИПКА ГРАЄ 

або Альт) 
Ой ГОРЕ КАЛИНІ І ОРАВ МУЖИК (Тенор, Бас, Со'- 

праіі або Альт) 

Звичай- Зниже
на ціна: на ціна:

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ є за ложе- І 
на робітниками і фармерами Канади. Вона все 
тісно співпрацює з їхніми організаціями, е 
ними проваджена і контрольована.

ПОРАДНИК ЗАХОДІВ ОЗДОРОВЛЕННЯ ДИТИН
СТВА .................................................

вання. З малюнками. Зладив Інж.Леопід Скрипник 1.00 
ПО ЯРАХ ТА КРУЧАХ КАНІВСЬКИХ ГІР. Наукова

розвідка ...............................................................
ПОВЗУНИ ПО СКЕЛЯХ. Роман. Майн-РІД  
ПРАЦЯ В ШКОЛІ НА ОСНОВІ ДИТЯЧОЇ САМО-

ДІАЛЬНОСТИ .....................................................
ПРИГОДИ ГЕКА ФІННА. Оповідання з мнопімн ма

люнками. ЛІ. Твейн.......................................
РОБОЧА КНИЖКА З ГЕОГРАФІЇ. Частина друга. 

Загальний огляд земної кулі, географія СРСР та 
країн поза його межами. Зладив В.В.КІстяковськи 1.00

МІСЯПЬ ДЕШЕВОЇ
Звичай- Зниже
на ціни: на ціна:

РІДНА МОВА В ТРУДОВІЙ ШКОЛІ. Спроба мето
дики мовії в трудшколах молодшого віку. Т.П. 
Гарбуз . .......................

РОБОТА КООПЕРАЦІЇ З МАСАМИ. М.Гарін і М.Агуф 
РЕЗОЛЮЦІЯ ТА ПОСТАНОВИ другої всеармійської 

наради секретарів осередків ВКП(б) .......
РОЗПИСИ ХАТ НА КАМЯНЕЧЧИНІ. Українське 

мистецтво  
СУЧАСНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ТЕАТР. Збірка статтів.

й. Шевченко
САДОВИЙ РОЗСАДНИК. Написав В. Спмнренко. З 

мнопімн малюнками, великого формату і 324 
сторін друку..................................................

СИСТЕМА РОБОТИ ПІОНЕРСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 
СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКИЙ КРЕДИТ. Зладив

проф. І. М. ПодОЛЬський  
СКОТАРСЬКО-МОЛОЧАРСЬКІ й СКОТАРСЬКІ

ТОВАРИСТВА, як їх організувати та провадити 
в них роботу. Ю. Доброволеико  

 СЛ1ДОГЛЯД. Роман. Фсіимор Купер.......................
СТРУМЕНТАРСТВО. З 285 рисунками в тексті. Інж.

техн. А. Спах  
СТАРИЙ ХАРКІВ. Нариси з малюнками. В. Іволгін 
СУДОСТРІЙ УСРР І РСФРР. В. А. Обуховсьішіі .; 
УКРАЇНСЬКА ЛІОВА. Програма конспект з додат

ком про новий правопис український. М. Нако
нечний  

УЛАМКИ. Оповідання. А. Каган  
ТАМ1ЛЛА. Роман. Фердінанд Дюшен
СЛОВНИК БУДІВЕЛЬНОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ. (Про

ект.) Ліатеріялн до української термінології та 
иоменклятури. Проф. С. Булда ..................

ТОРГОВЕЛЬНЕ ПРАВО РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК
(Курс)  2.50 

ТЕОРЕТИЧНІ ВПРАВИ З ХЕМ1Ї. Збірка вправ і задач .75 
УСТАТКУВАННЯ СІЛЬСЬКОГО ТЕАТРУ. Декора

ція, бутафорія, умеблювання, освітлення та сце
нічні ефекти ..............................................

ХАТНИИ МЕХАНІК. З багатьома малюнками в 
ХАРКІВ. Культурно-історичний нарис. А. Ковалів- 

сьіпій ..........................7................................
ХЕМ1Я. Скорочений курс для вищої школи. Ол.Сміт 1.50 
ХЕМ1Я СЕЛЯНИНА. Розмови з селянською молод

дю. Є- С. Хотинський 
ХЕМІЯ ФОТОПРОЦЕСІВ. С.П. Кравців  
ХОРОБИ ОЗИМИНИ. О. Прошкіна-Кобезська .... 
ХМІЛЬ, ЯК ЙОГО РОЗВОДИТИ ТА ПИЛЬНУВА

ТИ. К. Галка  
ЧИТАННЯ В ТРУДОВІЙ ШКОЛІ. Методичні вказівки .40 
ШКОРИНКА ХЛІБА. З мнопімн малюнками. Я. Ни- 

китниський 
ЩО ТРЕБА ЗНАТИ ВЧИТЕЛЕВІ. ЩОБ БОРОТИ- 

СЯ ПРОТИ ЗАРАЗЛИВИХ ХОРОБ У ШКОЛІ. 
Проф. С. І. Златогорів

ЦИВІЛЬНИЙ ПРОЦЕСУАЛЬНИЙ КОДЕКС. УСРР" 
ФАБЗАВКОМ ТА НОРМУВАННЯ ПРАЦІ. Н. Попов 
ФІЗІОЛОГІЯ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН. З мнопімн ма- 

люнками 
ШЛЯХИ И ТЕМПИ РОЗВИТКУ НАРОДНЬОГО ГО

СПОДАРСТВА УСРР. Матеріяли до побудування 
пятьрічного плану ■ 2.00

ЯК ПОВСТАЛА НАША ЗЕМЛЯ. З малюнками. Акад.
П. Тутковськнй  

УКРАЇНСЬКА ПОЕЗІЯ. Антологія української поезії.
В гарній оправі з малюнками укр. письменників 

АДМІНІСТРАТИВНИЙ КОДЕКС У.С.Р.Р. Текст та 
поартикульїшй коментар. Зладили СКанарський 
і ІО. Мазуренко. В оправі  

ПЕРСПЕКТИВА. Новий спосіб побудови. З мнопімн 
рисунками та поясненнями їх. Склав А. Рейле :.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ. В трьох нарисах. 1. Пеклуван-
ия людини про харч, житло й одіж. 2. Суспіль
ство: Родина, власність, управління і суд. 3. Ду.
хова культура: Мова, культ і мітологія. Зі 112 
образками. В гарній полотняній оправі великого 
формату та 400 сторін друку. Ю. Ліпперт

ШЕВЧЕНКО Т. (в міщанському одязі сидить н 

кріслі) 15x11 палів • • '/іі цалів
МАРКО ВОВЧОК (в кольорах). Вел. 15x1
ЛЕСЯ УКРАЇНКА (в кольорах і укр. стр )•

15x11 цалів 
КОЦЮБИНСЬКИЙ М.

15x11 цалів
ШЕВЧЕНКО Т.

11x15 цалів
КОБИЛЯНСЬКА

29x13 цалів 
ДРАГОМАНІВ М. Величина 17x22 цалів  
УКРАЇНКА ЛЕСЯ. Величина 17x22 цалів  
ШЕВЧЕНКО Т. (в колорах без шапки). Величина 

17x22 цалів 
ШЕВЧЕНКО Т. (сірий, в шапці). Вел. 25Х 19 Ц.
ШЕВЧЕНКО Т. (сірий, без шапки). Вел. 21X27 Ц.
ФРАНКО І. (сірий). Щ    
ЛЕНІН В. І.
СТАЛІН И. В. Портрет в колорах, вел. 24X35 ц.
ВОРОШИЛОВ К. Е. Портрет сірий, вел. 23X33 ц.
Т. ШЕВЧЕНКО. Портрет в колорах, вел. 20X28 ц.
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА В ІЛЮСТРАЦІЯХ.

Т. Шевченко 1814 до 1934 па сильному па
пері величини 42X32 цалів .

СіІІВД зі. ЇяТоХХсу' (Сопраиа)... 

ОСІНЬ. Для Сопраиа .........................
СЮНЬ-ЯНЬ. Для Сопраиа  
НА МАЙДАНІ. Для Баса ■■■■■  
КОЛИ Б ТО ТИ МОГЛА. Для Сопраиа  
ЯК ПОЧУЄШ ВІЮЧІ. Для Тенора ........................
СТЕП. Для Баритона ..•••■............
МІСТО. Для Тенора  ■ ■■ •••’"  
ВЕЧІРНЯ ПІСНЯ. Для Тенора або Сопраиа  
ВЕСНА. Для Теїюра або Сопрана ••• 
ЯКБИ МЕНІ, МАМО, НАМИСТО» 

або Сопрана ................
СЕРЕНАДА. Для Тенора .......  
ДО МОРЯ. Для Тенора або Сопраиа 
СТЕП. Для Баритона .........................
АЙСТРИ. Для Сопрана  
СТАХ. Для Баса................................
ЗАДУМАВ ДІДОЧОК. Для Тенора або Сопрана... 
НЕЯСНИЙ ОБРАЗ. Для Тенора або Сопрана  
КОЛИСКОВА. Для Тенора або Сопрана ...............
ХІ-ХА... ХА-ХА. Для Баритона..................................
ЮНИЙ ЛАД. Для Меццо-Сопрано  
РИБАЛОЧКА. Для Тенора або Сопрана  
ГРЕТХЕН ЗА ПРЯЛКОЮ. Для Тенора або Сопрана

ЖІНОЧІ ХОРИ
ВЕСНЯНКА. Обробка М. Вериківсьного  
УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ПІСНІ. М. Лсонтовича.

Зошит І ......................................
МУЗИЧНИЙ МАЛЮНОК. Г. Литвинів  
УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ПІСНІ. М. Леонтовича.

Зошит 2 ..................................................
ДВІ УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ. (А вже весна і ой чи цвіт, 

чи не цвіт) ....................................................
ДВІ НАРОДНІ ПІСНІ (Глибокий колодязю і Та, по

плинь) ...........................................
УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ПІСНІ. Зошит 5  
СУЇТА. Джюліюс Мейтус .......................................
КВАРТЕТ. В. Костенко

Фармерської Книгарні г.’. ;;..
ііапраші. 1 Інші ціни у.мірковані,

ВАШИМ ОБОВ’ЯЗКОМ є понерап, тільки Робігни- 
чо-Фармерську Книгарню бо нона не є ппені- 
етіо отіиіищ чи о цініть, які нічим робітничому 

ИЛййетй .Т

НА ЧЕКУ І ПЕСНЯ КРАСНЬІХ ЛЕТЧИКОВ  
СТРОЕВАЯІШУТОЧНАЯ  
ПЕСНЯ О ЧЕЛЮСКИНЦАХ  
РИДАЄ, СТОГНЕ ЛЮД ГОЛОДНИЙ  
ЗНОВ ВЕСНА  
ВЕСНОНЬКО, ВЕСНО  
ПЕРШЕ ТРАВНЯ. К. Богуславськнй  
ПАВУК ТА МУХИ  
ХМАРИ  
ГРЕМИ  
ДНІПРО РЕВЕ. Д. Сочинський  
СОН. К. Стеценко  
ЗАВ1ЩАНЄ. О. Тин  
САДОК ВИШНЕВИЙ КОЛО ХАТИ. Б. Вахнянип ... 
ТИТАР. 'Б. Вахнянин  
У ПЕРЕТИКУ ХОДИЛА. Б. Вахнянин  
СОНЦЕ ПО НЕБІ КОЛУЄ. Я. Ярославенко  
ПРОЛЕТАРСЬКА ПІСНЯ. Я. Ярославенко  
МИ СИНИ МОГУТНЬОЇ КРАЇНИ. Я. Ярославенко. 
ДНІ НОВІ ИДУТЬ  
ПАША ПАРТІЯ ’.......................................’’
ОБЖИНКИ. Ф. Колесса  
ВУЛИЦЯ. Ф. Колесса ..............................
Ой, ТА ЗАЖУРИЛИСЬ СТРІЛЬЦІ ЧЕРВОНІЇ. Р. Куп- 

чнпськнй  
ГЕЙ ПО ГОРІ. Ф. Колесса  
ДНІСТРОВАНКА. С. Ліодкевич  
МАРСЕЛЄЗА. Руже-де-Ліля  
СОЦІАЛІЗМ.  
ЧЕВОНИМ ШЛЯХОМ. П. Козицькнй .... ’ ’ ’ ’' ’ ’ ’ ’ 
ЛЕНА. Б. Яповський  
Ой ІШЛИ НАШІ СЛАВНІ ЗАПОРОЖЦІ. Б. Вахіїяі'шн *50 
ЗАПОВІТ. М. Вербіцькнй  
ШАЛИ1ТЕ, ШАЛІЙТЕ, СКАЖЕНІ КАТИ. Веховинець .25 

 ” .15

.40 

.50 

.35 

.35 

.40 
2.00 

І .15 
.15

ПЕРША УКРАЇНСЬКА РАПСОДІЯ на народні 
теми — Г. Драненко  

ВУЛИЦЯ — Г. Драненко ...................................
НАТАЛКА ПОЛТАВКА — Н. Лисенко ,  
МАРШ ТОРЖЕСТВЕННИЙ — Н. Лисенко  
ГАВОТ — Н. Лисенко  
СЮЇТА — Токата — М. Лисенко  
УВЕРТЮРА — до Опери "Різдвяна Ніч” — М. 

Лисенко 
СЮЇТА — Скерцо — М. Лисенко  
ПАМ’ЯТИ ЛЕНІНА — В. Овчаренко 

! ЗАХІДНА УКРАЇНА — Марш — В. Овчаренко
, І ПОХІДНИЙ МАРШ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ — В. Рис- 

кинда ‘............. -75
ФАНТАЗІЯ — 3 Опери Тарас Бульба—М.Лисенко 2.25 
СЮЇТА — Мельодії з збірника “Золоті Ключі” 1.00 

.15 

.50 

.45 

.50 

.50 

.50

ШЕВЧЕНКО Т. (в кольорах, в шапці). Величина 
15x11 цалів 05

ШЕВЧЕНКО Т. (в кольорах, вид. в УСРР) Вел. 
15x11 цалів



Сторона 5.
“ФАРМЕРСЬКЕ £ЕРЕДА, 15 ЛИПНЯ 193&Число 29.

З РІЗНИХ ОБЛАСТЕЙНОВА РАДЯНСЬКА КОНСТИТУЦІЯ
свідоцтво зрі-

якою

;__ Ж’

ШТУЧНІ ОЗЕРА В АФРИЦІ

га-

ГЕББЕЛЬС - ЖУРНАЛІСТ
АСТЕРОЇДИ

ю

А. Гран.
ХМАРА І МРЯКА

повноправними
Демократія рад

■ • ч 

<4.

своєю пайкою порно- 
"Верлінські іенгстери” 
досгійну їх журналі-

від Геб- 
бельса - журналіста вимагалася 
велика гнучкість. І 
малював 
розпусти

СТАЛІНСЬКА КОНСТИТУЦІЯ
-ПЕРЕМОГА СОЦІАЛІЗМУ

СТРАЙКАРІ ВИСТОЯЛИ 
ДНІВ В ЦЕРКВІ

Ментон, Франція, 7 липня. — 
В тутешній "англіканській цер
кві вийшли па страйк малярі з 
домаганням вищої заробітної

сності”.
В своїх статтях на

Гсббсльс не проявив 
журналістських с.._

смертельною за-
но

шо по-
збаикротова- демократія. Згідно із 

В радянській 
соціалі- 

росте

1О- 
за- 

першимп 
трьома пла-

3 Парижу наспіли вісти, то там 
приготовляють план створити в 
серці Африки, в середині відвічної 
пустелі, два великі озера і злучи
ти їх із Середземним морем кана
лом, довгим на 2,000 миль. Таку 
штуку придумує один німецький 
інженер.

Штучні озера хоче він створи
ти на терені, положенім між ріка
ми. Одно озеро повстало б в 
Бельгійськім Конго, так що буде 
збудована тама на ріці Конго. 
Друге озеро повстало б на півно
чі з дотеперішнього озера Чад, 
лиш’ було б розширене. Це озеро 
почало висихати недавно і тому 
його треба рятувати. Це вдасться 
зробити, так що завернеться ріку 
Логон..яка останніми роками по
чала зміняти своє корито в іншо
му напрямку. Оба озера були б 
недалеко себе, тому можна їх по
лупити каналом. Коли б озеро 
Чад злучити із Середземним мо
рем, то це був бн найдовший на 
світі канал.

Коли б так вдалося здійснити 
цей велитенський план, тоді Цен
тральна Африка стала б найбільш 
плодовитою полосою у світі.

то. Тоді поїш пішли до церкви 
і заяші.іп, що залишаться в пій 
так довго, доки їхнє домаган
ня не буде сповнене. Десять 
днів стояли малярі в церкві і в 
той час ніхто з вірних не міг 
приходити до церкви. Вкінці графії, 
церковні пласти побачили, що 
малярі не піуткують і погоди
лися на їхнє домагання.

Польська газета “Пащ пше- 
г.топд” повідомляє про зроста
юче незадоволення з фашизму 
серед селян Північно-Західної 
Німеччини. Газета наводить 
приклад, коли селяни в Фрід- 
ріхскуга вчинили вночі напад 
па будинок місцевого керівни
ка гітлерівської організації й 
повибивали всі вікна.

НЕПТУН
Нова планета У ран далася 

вчепим у знаки. Та й справді, 
вчені вирахували вагу й вели
чину Урана, відзначили на ма- 
пах його дорогу, точно встано
вили, коли й у якому місці йо
го буде видно, а його нема, ще 
не дійшов. Думка була, то 
помилилися, вираховуючи все 
про планету, так ні, все пра
вильно. Коли все правильно, 
так Уран мусів бути на тих міс
цях, що їх вираховано й саме

в секунду. Проте Урана не бу
ло її-не було. Понад п’ятдесят 
років шукали вчені розв'язан
ня цього питання й, нарешті, 
молодий французький вчений, 
астроном Леверьє зробив ве
лике відкриття.

Упевнившись, що всі вира
ховування щодо запізнення 
Урана Правильні, він вирішив, 
що це запізнення сталося від 
впливу на Уран якоїсь невідо
мої вченим планети.

Потративши кілька років на 
складні математичні вирахову
вання, Леверьє прийшов до 
твердого висновку, що Уран о- 
пізнюється тому, що його тяг
не до себе планета, яка в ЗО 
разів дальша від сонця, ніж 
земля, а її поперечник в 4 рази 
більший за земний .“Рік ’ цієї 
нової планети містить в собі 
165 земних років. Леверьє над
звичайно точно все вирахував, 
але вивірити на підставі вив
чення нової планети не міг, бо 
не мав телескопа.

Коли він повідомив учених 
про своє відкриття, вчені кину
лися до телескопів і справді на 
зазначеному місці неба знай
шли невідому' до того часу пла
нету, якій дали ім’я Нептун.

Отак знайшли останню пла
нету сонячної системи. Щоб її 
знайти не треба було навіть 
дивитися на неї. Закони небес
ної механіки так вивчені, що 
на підставі спізнення другої 
планети можна було знайти 
планет}', яка спричинилася до 
того запізнення, виважити, ви
міряти її й точно визначити те 
місце, де вона мусить бути.

На Нептун попадає дуже м^і- 
ло сонячного світла та тепла; 
холодно та хмурно на ньому, 
бо він у 1,000 разів слабше від 
землі освітлюється та нагріва
ється.

В Марлнн, Текеас, живе не- 
герська жінка, що має вже 131 
рік і є найстаршою жителькою 
того стейту. Вона памятае ще 
невільничі часи та війну за ві
добраная того стейту від Мек
сико. Тепер Сильвін Кінг, так 
називається ця жінка, живе на 
фармі, і, як кажуть, любить 
багато курити.

НАСЕЛЕННЯ НІМЕЧЧИНИ

Берлін. — Державне стати
стичне бюро сповіщає, що з 
кінцем 1935 року Німеччина 
мала 67,069,000 населення про
ти 65,143,052 в половині 1933 
року. Збільшення сталося го
ловно в наслідок прилучення 
до Німеччини Сарської обла
сті.

Звичайно до не.іапна говорило
ся по шкільних підручниках гей

шо мряка це згущена по
вітряна вогкість високо над зем
лею. Виходило, що хмара іі мря
ка різняться тільки тим, що х.ма-

ВІДКЛИКАНО З ЕТІОПІЇ ДИ
ВІЗІЮ ВІЙСЬКА

Рим, Італія. - Тут оповіще
но, що вневдовзі поверне до
мів одна з тих дивізій італій
ської армії, що приблизно рік 
тому були вислані до Східної 
Африки, де відтак брали у- 
часть в наступі на Етіопію. 
Вертають також деякі менші 
частини, між ними один бата
льйон університетських сту
дентів.

Бостон, Месеечусегс, 7 ли
пня. В тутешнім шпиталі 
померла II-літня Мері Сугру, 
проковтнувши кводри (25 ц.), 
якого вона отримали, аби ку
пити собі фаєрверків.

іпі? Там жорстокий фашизм 
шаліє серед зіітнхншх, опуше
них, ожебрачених міст і сіл, 
над голодними і безправними 
масами. Там безмежно пра
вить фінансовий капітал.

Нова війна 
грозою нависла над світом, 
тій злочин буржуазії, 
грузла в болоті 
ноі економіки, 
країні розвивається 
епічне господарство, 
обезцеченість всього населен
ня, нема безробіття, нема па
ліїв і провокаторів війни.

В цій історичній обстановці

Просторінь між планетами 
пітероц і Марсом довго була 
гадкою для вчених: між 
(рахуючи від сонця) 
кетами, так і далі — між Юпіте
ром та Сатурном віддалення 
збільшувалося и певній послідов
ності; це вчені вирахували як
найточніше. А .між Юпітером і 
Марсом було інакше: між ними 
було подвійне віддалення. -Це 
свідчило про те, що між цими пла
нетами повинна була бути ще од
на, але її не .можна було знайти.

'Непорозуміння було зліквідо
ване тоді тільки, коли досконалі
ші телескопи знайшли • .маленьку 
телескопічну (цебто таку, що її 
можна бачити тільки в телескоп) 
планетку. А в тім, нона була така 
мала, що зовсім не відповідала 
математичним вирахуванням на
уки.

Що більше удосконалювали те
лескопи, то більше стали знахо
дити таких планеток, і тепер и 
колі між Марсом і Юпітером знай
дено більш, як вісімсот дрібних 
планет, які називаються Астерої
дами (цебто подібними до зірок).

Це є час піна планети, що вли
вала колись між Марсом і Юпіте
ром. З нею скоїлася якась ката- 

нлатії. їхнє домагання відкину- сг110Фа і вона розлетілася на ти
сячу уламків.

нічим не обмежений сувере
нітет виявляє Верховна Рада 
СРСР, радянський парламент, 
перший дійсно всенародний 
парламент в світі. ,

Проект Конституції формує і 
уточнює основні закони дикта
тури пролетаріату, радянської 
демократії: дружбу народів, їх 
самостійність і братерський 
союз; повну національну рів
ність, при якій недопустиме, 
злочинне всяке переслідування 
людини за її національну при
належність, за її расові риси; 
обезпечене право на освіту, 
рівноправне і високе положен
ня жінки; обезпечує всім гро
мадянам правосуддя, здійснює 
виборними і незалежний в 
своїй діяльності суддям. Кон
ституція гарантує громадянам 
СРСР свободу слова, друку, зі
брань і мітингів, походів і де
монстрацій. Вона обезпечує 
громадянам недоторкальність 
особи і оселі.

Сталінська Конституція дає 
право і підстави кожному тру
дящому гордо сказати: я — 
радянський громадянин, я — 
син великої, вільної, незалеж
ної батьківщини, я — правди
вий син, бо ця країна не знає 
прасинів, вона відкрита для 
кожного, хто чесно працює для 
суспільства, хто бореться за 
щастя трудящих.

Радянська Конституція — 
невичерпне джерело політич
ного виховання. В ній виявлені 
досягнення пролетарської ре
волюції і соціалістичного бу
дівництва. В ній — велике об
личчя комуністичної партії і її 
провідників, в ній — геній її 
творця товариша Сталіна.

(“ПРАВДА”)

Проект Конституції Союзу 
Радянських ' Соціалістичних 
Республік має велитенське все- 
світно - історичне значення.

Перша радянська конституція 
родилася в < 
пролетарської і громадянської 
війни. її попередницею була 
Декларація прав трудящого і 
визискуваного народу, написа
на рукою Леніна. Проголошено 
було новий суспільний поря
док. Цілий світ дізнався про 
ради робітничих, селянських і 
червоноармійських депутатів, 
як про нову вищу форму дер
жавної влади.

Перша радянська Конститу
ція розроблялася при активній 
участі тов. Сталіна. З спільної 
праці Леніна і Сталіна вийшли 
закони, яким не можна знайти 
примірів в цілій минулій істо
рії людства, закони визволе
ного пролетаріату.

В тих самих часах перекро
єна війною капіталістична Ев- 
ропа під напором повставшого 
пролетаріату, під натиском на
родних мас, вимучених розру
хою і голодом, для обману тих 
мас, примірювала до себе но
венькі конституції, зроблені за 
найновішими зразками буржу
азної демократії.

Звисока і з негодованням 
дивилися буржуазно-демокра
тичні політики на радянську 
Конституцію. Вона не прихо
вувала свойого класового об
личчя. Радянська влада одвер- 
то затверджувала себе як дик
татуру пролетаріату. Радян
ська Конституція не обіцювала 
тоді для “всіх” свободи, рів
ності, політичних прав. І хоч 
визискувачі складали відносно 
нікчемну частину населення, 
буржуазні політики не визна
вали права за радянською Кон
ституцією називатися демокра
тією.

В дійсності, якраз диктатура 
пролетаріату, і тільки вона, 
стала найширшою, найповні
шою демократією трудящих. 
А буржуазна демократія, що 
прикривається всенародністю, 
є тільки диктатурою капіталу.

Це вже давно перестало бути 
темою теоретичного спору. 
Історія на невмолимих фактах 
робить висновки. Що сталося 
з новенькими демократичними 
республіками Европи? Де 
рейхстаг Німеччини? Де за
гальне виборче право Італії?

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ 
ПОЧАЛИСЯ ЖНИВА

Москва. — Звіти про врожай 
з південних країн Радянсьоко- 
го Союзу, де вже почалися 
жнива, вказують на надзвичай
но добрий врожай цього року. 
Найбільший врожай є в колго
спах у північному Кавказі. Зи 
мова пшениця і ячмінь видають 
від 6 до 8 бушлів більше, як 
минулого року.

Хоч південні околиці Украї
ни потерпіли від страшної по 
сухи, але й тут зимові збіжжя 
в когоснах в середньому кра
щі, ніж весняні культури.

расову спадщину” 
називаємо себе робіт- 

партією тому, Що хо- 
поііиття "робот а' зві.-іь- 
нід перекручень, якими 

(жружсііе сьогодні”.
і шантаж ось 

методи “Аіпріфа".
Постспеїпіо манія величності 

почала осилювати редактора

Нова Конституція СРСР біль
ше як тільки документ. Це ПО
ДІЯ велнтенської ваги не тільки 
Для 170-мільйоного населення 
Союзу, але ц для цілого світу. 
Я насмілююсь віщувати, що за- 
кордоном проект Конституції 
будуть читати і вивчати з на
пруженим зацікавленням.

Від першого погляду най
більше і-------
Конституції є той факт, шо 
вона кладе відбитку успіху на 
будівництво соціалізму в цій 
країні. До того, вона є пов
ним потвердженням мудрості і 
правильності радянської полі
тики, що проводиться під ке
рівництвом Сталіна і вождів 
партії. А сам по собі цей до
кумент, є остаточним доказом 
— коли докази взагалі потріб
ні — політичного генія вели
кого радянського вождя, який 
увійде до історії і як творець 
нової Конституції і як керівна 
і скеровуюча сила, що зроби
ла можливою перемогу соціа
лізму, втілену і виявлену в май
бутнім “основнім законі” СРСР.

Інший момент, що має особ
ливіше значення для американ
ців — це демократичний ха
рактер нової Конституції, яку 
по справедливості можна чи
слити хартією свободи і тер
пимості у відношенні до кож
ного чесного працівника радян
ської держави. Американська 
конституція —- треба нагадати, 
що вона була також продук
том революції — проголошує, 
що всі люди родяться вільни
ми і рівними, і обезпечує всім 
права на ‘‘волю і стремління до 
щастя”. Я певний, що кожний 
читач “■Правди” погодиться, 
що нова радянська Конституція 
обезпечує матеріальними 
рантіями всі ці свободи.

Третя визначна риса — час 
появу цієї конституція — і з 
двох причин. Можливо це 
тільки збіг, але Радянський 

. . Сімоз в листопаді минувщого 
року відсвяткував 18 рік 
свого народження, цебто “став 
повно.тітним”, як кажуть в нас 
в Америці, бо в 18 років ра
дянські підростки стають пов
ноправними громадянинами, 
одержують право голосу і гро
мадянські права і обов’язки. 
Тому нову Конституцію можна

Вірив В силу власних 
“Ми соціалісти то- 
соціалізмі бачимо 

можливість задержати 
німецьку расову спадщину” 
або “Ми •• 
пнчою 
чемо 
пити 
воно

Загроза 
такі були

ра високо, а мряка низенько. А в 
дійсності! між хмарою й мрякою 
є велика різниця. Вираховано, шо 
потрібно аж 7 більйонів крапли
нок мряки, щоб зробити малень
ку чайну ложечку води. А шоб 
наповнити водою так саму ло
жечку, потрібно тільки 200 міль
йонів краплинок хмари. Значить, 
шо хмарові краплинки 35 разів 
більші від мрякових.

Є дві причини, чому мрякові 
краплинки багато менші від хмаро
вих. У хмарі падуть краплинки вдо- 
лину з великої висоти і підчас па
дання краплинка вдаряє в краплин
ку, вони збиваються й лупаться 
до купи і так переміняються у ве
ликі краплі. Коли ж краплі стануть 
надто великі, їх не може вже вдер
жати на собі повітря, починає па
дати дощ. І мрякові краплинки па
дуть вдолину, але не з великої 
висоти, тож не можуть збиватися 
у великі краплі. Та й ще тому вго
рі можуть витворюватися великі 
краплі, що вгорі мало порошинок, 
що служать і хмаровим і мряко- 
вим краплинам за ядро. Вгорі 
мало порошиниого ядра, отже і 
краплинок хмари може творитися 
менше. За теж ті краплинки великі.

розглядати як 
лості СРСР.

Попередпо Радянському Со
юзу загрожували небезпечні 
вороги зовні і з середини. Ці 
вороги були розбиті. СРСР 
пройшов крутий і тяжкий шлях 
до будівництва соціалізму, до 
індустріалізації соціалістичної 
промисловості, до колектнві- 

внзначпою рисою нової зації соціалістичного землероб
ства. Цей шлях пройдений і 
будинок соціалізму збудовано 
міцно. Нова Конституція є до
казом також і цього.

Друга причина, згідно з 
являється важним час опри
люднення Конституції, — не 
що вона являється в моменті, 
коли сили реакції в решта сві
ту великі і загрожуючі, як ні
коли попередпо. В багатьох 
великих і малих країнах золь
ності людства жорстоко вріза
ні і демократичний уряд замі
нений тиранією. На цім фоні 
радянська Конституція появля
ється, як заклик, як яскравий 
виступ до боротьби за волю. 
Коли я не помиляюсь, як раз 
в цім відношенні вплив Кон
ституції на громадську думку 
закордоном і зосібна в Спо
лучених Державах, стане най
більше сильним.

Такі заходи, як тайне голо- 
совання за індивідуальних кан
дидатів замість списків (ви
борцям тепер не прийдеться 
казати: "Я піддержую Іванова 
і Петрова, і Ведрова, і Галкіна, 
але чому я мушу голосувати 
на Новіцького, у відношенні 
до якого в мене є багато сум
нівів”), обезпечення всім гро
мадянам права на працю, на 
відпочинок, на піддержку на 
старості, в часі недуги, права 
на образування, надання пов
них громадянських прав і рів
ноправності жінкам, гарантії 
передбаченні статтями 124, 125. 
127, 128, і реформа судової 
системи, виложена в статтях 
102—117, — всі ці заходи буде 
витати від щирого серця аме
риканський народ. !В умах 
американських мас всі ці за
ходи цілком оправдають слова, 
які я чув сьогодні ранком від 
одного московського робітни
ка: “Наша нова Конституція —■ 
відповідь Сталіна фашизмові”

ВАЛТЕР ДІОРАНТІ

погромної газетки. Охорона, 
пишні прийоми, гроші. Своє 
відношення до простих штур
мовиків вій виявив в такій 
фразі: ‘ ‘Як часто я кожному 
з них подавав руку і бачив 
тоді щастя, що світилося в їх 
очах...”

Багато німецьких с о ц і а л- 
демократів і інших діячів вей- 
марської Німеччини не без ко
ристі можуть прочитати старі 
статті Геббельса. Деякі місця 
будуть повчаючими також для 
декого в тих країнах, яким 
загрожує фашизм.

“Чи думають, • писав Геб- 
бсльс 29 червня 1930 року, 
— Вольф, Берпгардт і Ган, які 
сьогодні кричать про потребу 
заборони штурмових загонів, 
що вони цим не допустять до 
націонал - соціалісті,кої небез
пеки? Надто спізнилися. Це 
ви могли зробити тоді, коли 
ще тільки сміялися над нами?

Доктор Геббельс давно вже 
став всемогутпим міністром рівність і свобода в Ноль- 
пропаганди. Але справу Геб
бельса - журналіста продовжує 
інший “журналіст” Штрай- 
хер з його “Штюрмером". Бер
лінська вулиця і сьогодні обез- 
нечена 
1 рафії, 
мають 
епіку.

У усіх частин Радян
ського Союзу наслі
ди звідомлення про 
успішні спостерег 
ніення затемнення 
сонця, яке було вид
но 19 червня лише 
в СРСР. На картині 
— табір американ
ської експедиції Гар
вардського і Месечу- 
сетського інститутів 
технології пригото
вані до спостережень тоді) І(оли вираховано, секунда 

затемнення в Ак- 
Буляк, Сибір.

народжується нова Конститу
ція. Вона свідчить про силу і 
життєвість рад, як вищої фор
ми держави/

Сталін стояв біля колиски 
огні і бурі Великої радянської Конституції 1918 р. 

Сталін очолював комісію ,що 
розробляла союзну Конститу
цію 1924 р. Сталін — ініціатор 
і творець нової Конситуції, ве
ликої хартії перемігшого со
ціалізму.

Конституція записує те, що 
є, те, що завойоване трудящи
ми під проводом компартії, те. 
що закріплене в колективній 
праці.

Те, що є, — перемога і трі
умф соціалізму, повне і необ
межене панування соціалістич
ної власності, ліквідація капі
талістичних класів, ліквідація 
злиднів, голоду, безробіття. 
Те ,іцо є, — соціалістична ор
ганізація господарства, що 
обезпечує чесну працю кож
ному громадянинові країни.

Право на працю записується 
до основного закону радян
ської держави. За право на 
працю боровся пролетаріат від 
перших днів виступу на істо
ричній арені. За домаганнями 
права на працю — моря про
литої пролетарської к р о в и. 
Але право па працю було уто- 
пійною пустою формулою при- 
капіталізмі. Перемога соціа
лізму в радянській країні пере
творює право на працю в ос
новний закон, що обезпечуєть- 
ся соціалістичною організа
цією господарства. І як обо
в’язковий додаток до цього 
права — права на відпочинок. 
В цих нових законах, яких не 
знає і не може знати жодна 
конституція капіталістичного 
світу — нова велика епоха.

“Хто не робить, той не їсть” 
— цей закон остає в радян
ській Конституції. В ім’я цього 
закону уводились обмеження 
в правах для працюючих, які 
будучи малочисельними воло
діли великими засобами для 
боротьби проти робітничого 
класу і його спільника — се
лянства. Хто-кого — так сто
яло питання. І перша Консти
туція озброїла пролетаріат і 
трудящих для класової бо
ротьби.
, Класова боротьба продов
жується. Нові закони її не по 
слаблюють. Воші суворо кара
ють ворогів народу. дле кіші- 
талістичні класи ліквідовані. 
Остаточно і назавжди переміг 
колгоспний устрій. Питання 
“хто-кого" вирішене, нема 
потреби в старих обмежуючих 
законах. Радянська країна ста
ла країною трудящих. Робіт
ники, селяни і інтелігенція є 

громадянами.
всенародна

..І попою 
Конституцією ради називати
муться радами .'ієну гагін тру
дящих.

Само ц'ржаисгио народу 
гак перекладин Ленін слово де
мократія. Це самодержице тио 
народу, його верховну владу,

Сварка, сальності, пікантні 
викриття, антисемітські анек
доти. Все це давно подостат- 
ком почав подавати читачеві 
кожний номер газети “Ангріф” 
і всім цим були наживлені 
статті самого її редактора, 
доктора Геббельса.

Тепер їх зібрали і видали 
товстим томом в урядовім ви
давництві фашистської партії. 
Правда, не думаємо, щоб вся 
писанина догітлерівського пе
ріоду була увіковічена в цім 
томі. Багато з тої писанини 
зараз була б явно не на місці 
— надто багато щирих обі
цянок не виконано.

Треба визнати, що

Вчора він 
безробітним картини 
па буржуазному Кур- 

фюрстендаммі. Завтра він зму
шений “для рівноваги” дока
зати, шо “ми не проти вла- 

соціальні 
теми і еоослш. ік „гс;:а::з ве
ликих журналістських спосіб- 
постиш Здається він і сам не 
надто 
висновків: 
му, шо 11 
єдину

■

■/



Число 29.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ». СЕРЕДА, 15 ЛИПНЯ 1936.

Сторона 6.

РУХ. ЯКИЙ ПОШИРЮЄТЬСЯ

не

і середні

вівтірка

Пікніком.

Сепека корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

□□

Пікніком.

На

(29)

(22)

ліки, що коштують $3.00, тільки
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МІЖ ДУХОЙОРСЬКЙМ НАСЕЛЕННЯМ 
САСКЕЧЕВАНУ НЕСПОКІЙ

ПОКАРАНО КАТОЛИЦЬКОГО 
ПОПА В ДАНЦІГУ
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7.50 до
4.00 до
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8.00
6.00
6.50
3.00
2.50
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3.00
2.50
2.00
1.75

5.25
4.75
4.10
3.25
5.25
4.75
4.00
3.50

4.75
4.00
3.50
2.75

3.50
2.50

2.50
2.00

6.00
5.25
4.75
5.25
4.50

.914 '
.91%
.41%
.37%
.35%
.33%
.54%
.67%
.52%
.57%
.55%

1.70

БАНКІРИ ПОПАСЛИСЯ НА ДОПЛАТІ 
ДО ПУЛОМ ПШЕНИЦІ

Хто найбільше попасся на було б жалу, а то 
‘ ' 'ііза • ’ ------- : "

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ КОЛІВ,

■зститраііний 
“Сідолю” — 

. 1 і 2-------

СЕКРЕТАР РІЛЬНИЦТВА ОГЛЯНЕ НАВІЩЕНІ 
ПОСУХОЮ ФАРМЕРСЬКІ ОКРУГИ

Ягнята найліпші .
Ягнята звичайні 

Барани  
Вівці найліпші .
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

2.25 до
1.50 до

9.00
 8.50

6.50
9.50
5.75

7
В

івнічпо-західішх

УВАГА! ОКОЛИЦЯ НІО КИЄВІ 
Старанням відділу ТУРФДім 

в Ню Кнеи, Лата.
----- відбудеться -----

В НЕДІЛЮ, 26 ЛИПНЯ Ц. Р.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть бсйсбал, софт- 

.бал, перегони і інші гри; “айс крім", 
холодні напптки і смачна перекуска.

Вечором відбудеться забава з тан
цями. Добірна музика.

Просимо довколишніх- спортовпків 
взяти участь в нашій програмі.

На випадок непогоди пікнік від
будеться наступної неділі.

ПІКНІКОМ.

такі: 
жовтні — 
грудні —

ч. 2 —

ВРОДИЛИСЯ БЛИЗНЯТА 
ЗРОСЛІ ГОЛОВАМИ

Мнчиген Ситі, Індіана, 7 ли
пня. — Мре. Веслі Глин поро
дила в тутешнім шпиталі бли
знята зрослі до купи головами. 
Більше з близнят, яке важило 
п’ять фунтів з половиною, по
мерло 15 хвилин по народжен
ні. Д-р Дж. Б. Роджерс планує 
перевести делікатну операцію 
на мозок, щоб врятувати жит
тя оставшої при житті дитини, 
але заявляє, іцо це справа ду
же трудна. Ця дитина важить 
три фунти з половиною.

Сторішкам і аісптам даємо шорнії опусі.
Мн Плацімо пересилку і’амов іеїшп і іроші шііп.:

Оошіпіоп Ітрогі Сотрапу
Р. О. ВОХ 3777 (або (>82 81. йоііпз Аує.) №їппіре£, Ман.

В. 1ІІЛЕНІ.К1ІП, нластіїтель.

діїргькнмп робітниками і в іа- 
снпкіїмн, то пріїпе і.пі на мі- 

иро іукпі.

ФРАНЦУЗЬКІ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКІ РОБІТ
НИКИ ГРОЗЯТЬ ГЕНЕРАЛЬНИМ СТРАЙКОМ

УВАГА! ОКРУГА МЕКЕНЗІ, САСК. 
Старанням секційного комітету КПК 

в окрузі Мскензі 
—— відбудеться-----

В НЕДІЛЮ, 19-го ЛИПНЯ,
о 2 год. попол., біля Кристал Лсйк, 4 
милі на південь від Стіпсн або 16 миль 
на північ від Кснори (Гайвей ч, 9)

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
о 8.30 годині того самого вечора від
будеться в містечку Кемсек, в місько

му театрі, МАСОВИЙ МІТИНГ.
На пікніку і мітингу буде тов. ТИМ 

БАК. На пікніку гратиме також са- 
скатунськпй маїїдоліновкй оркстр.

Секіцйнпй Комітет КПК 
в Мскензі.

ТИИІІОГО договору.
Уряд Народного Фронту по-

Вашингтон. — Тут опові
щено, іцо секретар рільництва 
Волос виїде до центральних 
стейтів і огляне там навіщені 
посухою місцевості.

Рівночасно проголошено, 
що назначений ним комітет ви- 
працюиав план несення допо
моги потерпівшим від посухи 
фармерам. Цей план буде пред- 
ложений президентові Рузвел- 
тові.

8А8КдтСНВИ\ АіХ СО-ОРВВАТІУЕ 
ТО^АТ РКОПИСЕК8 БІЛИТЕ!) 

(Зазкаїскетуап ЇУІіеаІ Рооі)

НЕАЦ ОГЕІСЕ : КЕВША

ЧОРНА ІРЖА ПОЯВИЛАСЯ 
В САСКЕЧЕВАНІ

Ріджайна, Саск., 11 липня.
В центральнім Сасксчевані 

появилася чорна іржа і пи
щить збіжжя, яке досі не но-1 
терпіло дуже від посухи, Ф. Г.і 
О.ід, заступник міністра рі.и.-| 
пишна заявив в іГятінщіо, що 
піп отримав ііопі.іом.теїінн з 
різних місцевостей між Мусо-і

УВАГА! ПРУДГОМ І ОКОЛИЦЯ!
Старанням відділу ТУРФДім

- відбудеться -----   
В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ Ц. Р.

коло Укр. Фармерського Дому

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть спортивні гри в 

бейсбал і софтба.т. Найкращі грачі 
отримають нагороди. Будуть пере
гони і всякі інші рззрішкн. Також 
будуть перегони, стоячи па конях. 
Отже приходіть усі і кличте своїх 
сусідів. Вечором відбудеться забава 
з.танцями. Добра музика. 

На випадок непогоди пікнік відбу
деться наступної Неділі.

Ялівки добрі і вибірні ---------- — 

 

Ялівки добрі-------------- -----------
Ялівки середні (мідіюм)-----
Ялівки звичайні (комон)----Телята годовані (ґуд і чойс) —
Телята годовані добрі------ -Телята годовані середні (мідіюм).
Телята молочні (“віл")

Телята молочці — звичайні

 ДАЛЬШИЙ МАРШРУТ САСКА-
ТУНСЬКОГО МАНДОЛІНОВОГО

І ОРКЕСТРУ
У Верігінський окрузі об'їздка піч- 

нсться в понеділок, 13 липня і закін
читься в понеділок, 20 липня. Кон
церти відбудуться в таких місцево
стях: Верігін, Кемсек, Стопі Крік, 
Вроксіон, Гаєс, Пели, Кснора. В ко
трі дні відбуватимуться концерти в 
повите згаданих місцевостях не по
даємо, бо окружком нас про це ще не 
повідомив. Концерти відбуватимуть
ся далі отакому порядку:

КРИСТАЛ ЛЕИК — в неділю, 19 
липня. На концерті промовляти
ме тов. ТИМ БАК).

В.РОКСТОН—в понеділок, 20 липня. 
П. АЛБЕРТ — в п’ятницю, 31 липня. 
ЕЛФРОС — у вівторок, 21 липня. 
ПОНЕС ЛЕИК — в середу, 22 липня. 
ВАТСОН — в четвер, 23 липня. 
ГАМБУЛТ — в п’ятницю, 24 липня. 
МЕЛФОРД — в суботу, 25 липня. 
ТИЗЛЕИЛ — в понеділок, 27 липня. 
РІДЖДЕИЛ — у вівторок, 28 липня. 
СТАР СИТ! — в середу, 29 липня. 
БІРЧ ГИЛС — в четвер, ЗО липня.
А. АЛБЕРТ — в п’ятницю, 31 липня. 
ФАКСФОРД — в суботу, 1 серпня. 
МІТПАРК — в понеділок, 3 серпня. 
ГОНІ МУН — у вівторок, 4 серпня. 

Дальший маршрут буде проголоше
 ний в наступних числах.

НАЙЛІПШІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ МАРКИ "БОЖЕ ПОМАГАЙ"
Коса Помагай" 28 і 30 палів лота $1.83
Коса “Боже Помагай" '32 Паті інша -.2.00 

Молоток .75, Бабка .60, Наперсток ,45, Брус »к .35, Серп .65,

тих духоборів, яких недавно 
в Блейн Лейк на 

довгі терміни за'атак на поліс
мена Лова.

Уряд каже, що духобори 
І вже почали виконувати свої 
погрози і ситуація є така сер
йозна, що атторні-дженерал 
Дейвис заявив публічно в пре
сі і остеріг особи, які роблять 
погрози, що уряд не буде то
лерувати незаконних дій і 
вжиє всієї поліційної сили, 
коли цього буде потрібно, 
щоб покласти їм край.

У заяві до преси атторні- 
дженерал згадує про спалення 
школи в Бюкенен, Саск., відко
ли засуджено духоборів в 
Блейн Лейк.

ІТАЛІЯ ІМПОРТУЄ ВСЮ ПШЕ
НИЦЮ З УГОРЩИНИ

Рим, 9 липня. — Італія під
писала угоду з Угорщиною, на 
підставі якої згодилася ім
портувати пшеницю для своїх 
домашніх потреб тільки з У- 
горщини В наслідок цієї угоди 
італійський уряд поставив 
пшеницю на лісту продуктів, 
які вимагають спеціального 
дозволу від уряду на імпорт.

Таким чином, кажуть спо
стерігачі, Італія загородила 
дорогу пшеничним експертам з 
інших країн. Пшениця, яка за
раз є в дорозі до Італії, не під
лягатиме найновішому розпо
рядженні італійського уряду.

ФАРИ. ПРОДУКТІВ |
йде до друку, ЦІПИ е
- .92% На достану
- .91% На лоставу

АНТІН РУЧКА ПОМЕР ВІД 
УДАРУ СОНЦЯ

Брод Велей, Ман., 11 липня.
Антін Ручка, 58, тутешній 

фармер української народно
сті, помер минулого 
від удару сонця. Він їхав на бі- 
циклю додому й смерть захо
пила його чотири милі від до
му. Драйвер трока знайшов 
мертвого Ручку на дорозі. По
кійний цікавився бойовим ро- 
бітничо-фармерським рухом і 
брав в ньому активну участь.

СПЕЦІЯЛЬНО
ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО

■------- 1 Подвійні двері, включно з
І---II—1 склом і сіткою, різної ве-□□ лпчеші $5.75. Пишіть до нас і 
і—її—] за винятково низькими иі- 
I—И—І нами. Ми можемо заоща

дити для вас гроші.
5НОНЕ ВКО5.

562 Зескіяк Ауе.. ТЛ/імнірєс. Ман. 
________________________________ ?

Як повідомляють урядові 
представники, посуха спричи
нила найбільші шкоди в обох 
Дакотах, в Монтані та в Вай- 
омінг. Федеральний уряд ви
слав уже 1,000 тонн поживи 
для худоби в охоплених посу
хою околицях.

З Вест Вірджінії наспіла ві
стка, що посуха спричинила 
там великі шкоди, які сяга
ють 15 мільйонів доларів.

22 СМЕРТНИХ ВИПАДКІВ ВІД 
СПЕКИ У ВІННІПЕГУ

Вінніпег, 13 липня. — В на
слідок великої спеки, яка па
нувала в суботу і неділю, у він- 
иіпегському дистрикті помер
ло 22 осіб, а 21 забрано до 
шпиталів. В суботу термоме- 
тер дійшов був до 104 граду
сів тепла, а в неділю до 108 
градусів. Такої спеки не було 
ще в історії Вінніпегу. Меш
канці Вінніпегу окривалися від 
спеки в пивницях. Хто не мав 
пивниці в хаті, той спав на 
муравнпку перед хатою. В на
слідок спеки згинуло також 
понад ЗО коней у віпніпегсько- 
му дистрикті.

15 ц.; “С” грейд 13 ц.
Масло 21% до 22 ц. фунт Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовпй мішок $3.05. Поридж 80-фунтовнй мішок $3.15.
ІІІкілп від 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 11 до 11% ц. фунт. еч-

.85%

.80%

.76%

.75%

.58%

.86%

.85%
 .93%

.87%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики пнбірні до 1,050 ф.--------- ‘—-------
Бики добрі----------------------------------------
Бики середні (мідіюм)----------- ■----------
Бики звичайні (комоп) ----------- ------------
Бики поверх 1,050 ф.-------------------------
Бики добрі---------------------------- -----------
Бики середні (мідіюм)
Бики звичайні (комоп)  

мицом і Мус Джо вздовж сіні-; 
ареі.кої і.і.іізіінчної лінії, що' 
гам ноніш.іаея чорна іржа, але!

і не на-1 
, ню’

ГОВЕРНОР НОРТ ДАКОТИ 
АПЕЛЮЄ ЗА ДОПОМОГОЮ 

ДЛЯ ФАРМЕРІВ
Бисмарк, Норт Дакота, 11 

липня. — Говернор Валтер Вел- 
форд заапелював в п’ятницю 
до президента Рузвелта за не
гайною допомогою для фарме- 
рів, які потерпіли в наслідок 
посухи. "Посуха, яка з кож
ним. днем стає більш серйоз
ною, витворила тут таке поло
ження, якого я не можу опи
сати”, говорить говернор Вел- 
форд.

в
в

.90% І Овес найліпший 
Овес число З 
Овес пожива 
Опсс пожива

СИН БАЧИВ, ЯК БАНДИТ 
УБИВ ЙОГО МАТІР

Іст Шікаго, Інд. — Тут за
мордовано в готелі 25-літню 
жінку Флоренс Кесл і, як при
пускають, злочину доконав 
член “чорного легіону”. Убій- 
ство Кесл бачив її 7-літній син, 
який сказав опісля, що убій- 
ни-к мав на лиці чорну маску. 
Замордувавши жінку, убійник 
утік крізь вікно, зійшовши на 
долину східцями від огню.

Замітне те, що в кімнаті, де 
замордовано жінку, знайдено 
на зеркалі напис — “чорний 
легіон”. Поліція почала слід
ство.

Пшениця ч.
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця “Фід" -
Пшениця “Ґарнст- ч. 1----
Пшениця “Гарнст" ч. 2----
Дорум пшениця Ч. 1--------
Дорум пшениця ч. 2------ ...

Корови добрі (ґуд)---------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комоп) ---
Корови хулі (ксиерс і катере) „ 
Бугаї добрі (гуд) -------------------
Бугаї звичайні (комон)  

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і оговшення ---------------------від 2.00 до
Ялівки на отовщення від 1.75 до
Дійні корови від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 _________

■ АЬВЕКТА ТАНКЕВУ ■ 
Приміщена на 6125—129 АУЕ. 
Стокярд дорозі, Моптн Еомомтон, 
при Форт Трейл Аеввптл 
Гарбарі ременю на упряж і лейсн. 
сероііець і ровбів. Найнпші ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ЯК ВИПРАВЛЯТИ ШКІРИ
Ті. що бажали б навчитися як 

ііиираіі.тіпіі шкіри на ремінь, хай 
зголмиуються за іпформацінми на 
таку адресу:

Реіег Ройрогнку, 
Матсіззе, Ман.

ф ШКІРИ 1 ГАРНЕСИ ♦ 
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє, ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнесн на продаж. Робимо і 
продаємо по умірковаїшх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до: 
УОНКТОІМ ТАІЧІЧЕНТ СО. 

Уояктон. Зазк.

Підтримуйте св°ї власні Пулові елевейтори 
та інші фармерські кооперативні підприєм

ства в своїй околиці.

Ріджайна, Саск., 9 липня. —.
Роял Кенедіен Мавнтед Поліс засуджено 
концентрувала минулої середи 
свої сили на околицю Блейн 
Лейк, в західній частині Саске- 
чевану, а так само збільшено 
•поліційні сили в дистрикті 
кругом Йорктону.

Страх перед помстою і за
гальним вандалізмом з боку 
духоборів в багатьох частинах 
Саскечевану заставили власти 
концентрувати поліційні сили 
в стратегічних місцях, гово
рить урядове звідомлення до 
преси. Ходять погрози, що 
певна частина духоборського 
населення не спочине, доки 
власти не звільнять з в’язниці 

Париж, 11 липня. До за
гальної хвилі страйків фабри
чних і коїіа.іі.ііяііих робітників ручив міністрові агрикультурн 
прн.тучуються ще іі сільсько
господарські робітники. Всс- 
краева Федерація Лгрикуль- 
туриих робітників іак.іпкае 
всіх членів об'ї днаинх юній 
вийти на іеііера.іьпий страйк, 
якщо франку.іькі поміщики і 
багаті се.іяпе не іаключать :і 
робінінами до 11 ліпшії колек- ські базари спої

завідує 
ейшоп.

В Норт Дакоті, де темпера
тура в останніх днях дійшла 

... ,,._г до 100 степенів і вище, 2,119 
пудової фармерів, покинули свої фар-; 

ми і стали до роботи па доро-,1 
гах, щоб шуфлею і бігою заро
бити собі на кусок хліба. В тя
гу тижня тисячі інших фарме- 

т до них, доки 
буде осягнепа квота 10,000 

чол., яку іпризпачили стсйтові 
власти.

від 2.00 до
від 1.50 до

Яйця “А" ґрейд великі 17 ц. доз.; “А" грейд середні 16 ц.; "Б" грейд

$6,600,000, які домініальннй 
уряд доплатив фармерам до 
пшениці, яку вони продали че
рез пшеничний пул в 1930 ро
ці? Звичайно, не ті, яким лу
пилися руки на ту пшеницю, а 
ті, які думають, .що пшениця 
росте на дереві і коли дозріє, 
то висиплеться па землю, а 
фармери виходять з міхами, 
наповнюють їх, забирають на 
вози і просто везуть до збіже- 
вих елевейторів.

З доплати до пудової пше
ниці найбільше скористали 
банкіри, моргеджові компанії і 
компанії фармерської машине 
рії. Про цс ми вже писали, але 
не мали точних даних; скільки 
саме цієї фармерської крива
виці загарбали різні п’явки, й 
зараз не можемо точно сказа
ти, як цими $6,600,000 поділи
лися різні п’явки, але можемо 
сказати, скільки з тієї суми за
гарбали банкіри в такий спо
сіб, що деякі фармери ие бачи
ли з неї навіть одного цента у 
своїх руках. Кожний знає, що 
остаточно вся ця сума опини
лася в бездомних кишенях па
разитів, але бодай лекше почу
вав себе фармер тоді, коли він  своїми власними руками давав 
їм свої тяжко запрацьовані
центи.

Грошей, які опинилися в без
донних кишенях банкірів, фар
мери навіть не бачили. Притис
нені банкірами, вони підпису
вали їм ордери на ті гроші, що 
сподівалися отримати від пше
ничного пулу. Коли ж стало 
відомо, що уряд доплатить 
фармерам до пудової пшениці, 
так тоді банкіри предложили 
пшеничним пулам ті ордери і 
вдавилися

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Фарм. Життя”. 

і виготовити законопроект, яким
І можна б .іабе.шечіїтн головні 
домагання рільїшх робітників.

В місії Двіньон і дооко.піч- , ...
них місцсіюспіх прийшло ті покищо шко ці великої і;с 
боротьби між сі.іьськогосио-1 робила. О иіак О.ід сказав, 

гсіісріииш спека сиріше іол-'іі 
ниткові іржі і пій боїп.сп, піо | 
нона наробить багато шкоди. |

УВАГА! ФРЕИЗЕРВУД, МАН. 
ПАРК ДИСТРИКТ!

В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ Ц. Р. 
- відбудеться -----  

В ФЛРМЕРСЬКІМ ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК 
пікніку будуть різні перегони, 

перекуска, холодні напиткп і ін.
На пікніку промовлятиме тов. Го- 

цалюк з Вінніпегу.
Просимо дооко.тіішпіх фармерів 

прибути на цей пікнік масово. Поча
ток о 1 годині пополудні.

З
ч. 1  

 .... ч. 2
Ячмінь двогранний----
Ячмінь шестигранний -
Число 3 ' — ”
Жито ч.ч. 
Жито ч. З .
Лей ч. 1 __

Дацціг. — Гривною около 
$76 покарано 'тут в суді като
лицького попа, який заборо
нив гітлерівські відзнаки на 
цвинтарі, де поховано вбитих 
недавно тому двох штурмови
ків В суді сказано, що піп по
рушив закон про “охорону 
символів сусідних держав”.

ВТРАТИЛИ ВСЮ НАДІЮ НА 
БУДЬЯКИЙ ВРОЖАЙ 

Бисмарк, Норт Дакота, 
липня. —- Тисячі фармерів 
урожайних пі  
стейтах Спол. Держав покину
ли минулої ' неділі посухою 
зруйновані поля іі пішли до 

Р’і будові доріг, якою 
Воркс Прогрес Асосі-

Д°бРИії рекорд системи Пулових елевейторів мину
лорічного збору є прямим відблиском становища фар
мерів відц0с||0 організації, що належить до них і є під 
їхньою уцрЯВою. їх постійно зростаюча підтримка 
вказує на розмір розросту кооперативної ідеї в Саске- 
чевані.

 
УВАГА! ШИПІІНЦІ, АЛТА.! 
Старанням відділу ТУРФДім 

в Шііппнцях, Алта.
----- відбудеться-----

В СУБОТУ, 18-го ЛИПНЯ Ц. Р, 
на фармі Павла Волощука

2 і пів милі на схід від УРФДо.му

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
В програму входять софтбал, бейс

бал і ін. Будуть холодні наїпнтки і 
“гат даґе”. Початок о 1-ій годині 
пополудні. Вечором відбудеться за
бава з танцями. Приграватиме до
бірна музика.

' 1 ЇДЯТЬ і ПЮТЬ
ті гроші, а фармери ляка

ють слину.
Перед закінченням останньої роботи при 

сесії домініальцого парламенту ‘ "
посол Р. Мейбенк з Вінніпегу 
поставив питання, як саме роз
поділено ті гроші, які парла
мент ухвалив виплатити фар
мерам як доплату до і. 
пшениці. І виявилося, що на 
кожних чотири долари один 
долар дістався директно бан
кірам. Зі всіх чеків, які видав _ 
уряд, $1,560,795 отримали .рів прилучаться 
вірителі в такий спосіб, шо 

Іті гроші навіть не перейшли 
через фармерські руки. Кенсй- 
діен Бенк оф Комсрс отримав 
$290,962.83; Роял Бепк — $222,- 
789.68; Бенк оф Монтреал — 
$149,410.40; Імпіріал Бенк — 
$50,902.07; Бенк оф Торонто
— $50,076.39; Бенк оф Нова 
Скошія — $35,036.75.

Солджіер Сетлмент Борд в 
трьох провінціях дістав $61,- 
287.36. Кооперативні кредитові 
товариства в південній Алберті
— $89,590.46.' Кромі цього 
$19,251.86 отримала організа
ція Юнайтед Фармерс оф Ке- 
нада, сасксчеванська секція, але 
вона цих грошей теж не бачи
ла, бо ці гроші забрав Бенк оф 
Монтреал за довг, який ІОФК 
були йому винні.

Замітним є те, що, коли бур
жуазна преса наробила була 
великого крику, що ІОФК і га
зета “Вестерн Продюсер” за
брали дуже багато грошей від 
фармерів з цієї доплати, то в 
той сам час вона не згадала ні 
словечком про те, скільки цих 
грошей опинилося в кишенях 
банкірів, моргеджових компа
ній, компаній фармерської ма- 

фармерською пра- шинерії і їм подібних парази- 
цею. Та коби вдавилися, то не тів.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів,
в кого кров багата І чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ
...... —......... . ИЧЇЛЮ І оливи, ВУХ, ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЦІ ТІЛА.

До чого даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕІІПОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з лічніїчих ростив, коріннії, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованої о па оживлення зансчищеііої кроїш. Ці пігул
ки лагідно прочитують іколудок і кишки від усіх лпишіх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський Н'етелсіїейк Оіі.т) Лишімент 

Б.іскіавка .і найкращими наслідками і рекомендують Ного своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

ф.щщшіа цього .тпшімепгу звичайно продається за одного долара. 
Ліс з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Припніть нам 

о .йото долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтовою посилкою ДВІ 
о.'Ш'і-до.'иірові фляшкн лннименту і одну одію-д^^роду коробку пі- 
гул»к 11-деппого дива Блекі авка. Таким чином отримаєте ці знамениті

за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВЬА0КНАМ7К ШШАК КЕМЕПУ СО.
1536 Еипйаз Зі. М7- — Тогопіо. Опі.

нд првдАж
Млин петлює і меле нараз. Є Ю'.а па
левий крошак. 20 коииіі сили трак
тор. Хата на три кімнати. 7 лотів. 
Добра крншщя. Продам дуже тано. 
Зголошуйтеся до:

аеог£с Корсіїап 
Зптоку Ьакс, АНа.

УВАГА! СІМКО 1 ОКОЛИЦЯ.
Оцим повідомляємо робітників і 

фармерів Сімко, Бреитфорд, Кічснер 
і Вотерфорд, що в неділю, 19 липня, 
Відбудеться Пікнік. Увесь дохід З 
пікніку призначений на закінчення бу
днику. Огже. товариші, не відмовте
ся прибути на )|ЛІц пікнік і допомо
жіть нашому не дуже сипкому від
ділові докінчити дім. Пікніковий ко
мітет нршотоилпє гарну програму. 
До татщів ирщраватнме музика. При
ході™ самі і кличте інших. Пікнік- 
,ком наперед скла щє сердечну ти дяку.

♦♦♦♦♦♦♦♦ :
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